
سرمقاله

سه شنبه 13 دی 1401 * 10 جمادی الثانی 1444 * 3 ژانویه 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5381  

 

 

 

در اغتشاشات  تصور کردند 
انقلابی درحال رخ دادن است

خطیب ،وزیر اطلاعات :

صفحه  6
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بنده شاهدم که رئیسی خواب
 و خوراک را بر خود حرام کرده

مرتضوی : 
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صفحه  6

نصب ۶ هزار و ۷۰۰ پلاک  هوشمند دراستان استفاده از پساب راهکاری برای تامین آب صنایع استان است ۱۵5 دی آخرین مهلت  ارائه اظهارنامه مالیاتی 5 5

سرمقاله

یک منشور اخلاقی ویژه، یک پیشنهاد از استان

سیزدهم دی ماه، سالروز شهادت یک اسطوره واقعی از اخلاص و عمل است. سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی که این روزها مراسم گرامیداشت یاد و نام او در همه 
شهرهای کشور برپاست و مشتاقان فراوانی برای زیارت مزارش کیلومترها راه را برای 
رسیدن به کرمان طی کرده اند. از افتخارات ارزشمند ما در خراسان جنوبی این است 
که آن سال های نه چندان دور، چند صباحی را به میزبانی از این نماد مقاومت و خدمت 
گذرانده ایم، شاید شما هم شنیده باشید که سردار سلیمانی زمانی که فرماندهی قرارگاه 
شرق کشور را به عهده داشت، همان روزها که به جهت وجود پلید اشرار، منطقه شرق 
ایران و استان های خراسان و سیستان و بلوچستان، گرفتار آشوب و ناامنی بود، به 
شهرستان سربیشه آمد و با استقرار در مرز، آرامش را به منطقه برگرداند. نکته جالب در 
این مأموریت که مهرماه سال ۷۰ انجام شد، ماجرای دیدار ماندنی فرمانده حوزه بسیج 
عشایری درح با ایشان بود، آن چه این دیدار را ماندگار کرده، دست  نوشته سردار سلیمانی 
 برای مرحوم محمد سالاری است. این چند خط در حقیقت یک  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

افُت شدید منابع 
آبی در استان

معاون پژوهش، فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند مطرح کرد: قاطعیت حاج قاسم 
در برخورد با اشرار

رزمنده پیشکسوت  استان با اشاره به اینکه شهید سلیمانی تأکید کردند 
برای رزمندگان تیپ زینبیون نه فرماندهی، بلکه پدری کن، گفت: شبیه 

این توصیه را در مأموریت شرق کشور هم داشتند. صفحه 2

معاون دانشگاه بیرجند گفت: میانگین بارندگی در خراسان جنوبی ۱۱۴ میلیمتر است و با افُت شدید منابع آب 
زیرزمینی روبرو هستیم. اکبرپور، با اشاره به تغییر اقلیم جهان و تأثیر آن بر شرایط ایران بیان کرد: کمبود بارش 
و افزایش برداشت از سفره های آب زیرزمینی منجر به افت شدید این منابع شده است. به گفته وی، مصرف 
زیاد از ذخایر آب استراتژیک تجدید ناپذیر هم به وضعیتی نگران کننده تبدیل شده است. ... مشروح در صفحه 5

فروشگاه 
 بیرجند- جمهوری ۱۰ - پاساژ سادسی طبقه دوم - پلاک ۶۱ آراشــال و روســــری

تلفن تماس: ۰93۰2۱89۶۰8    
ara.scarf.shawl افتتاح شد

غیر قابل تمدید

امام خامنه ای) مدظله العالی(:

شهادت  پاداش تلاش های بی وقفه او در همه این سالیان بود 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی 

جناب آقای سید مهدی جلیلی 
مدیر کل محترم شعب بیمه ایران استان خراسان جنوبی

 انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را که نماد بارزی از توانایی های 
ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک عرض 

نموده و توفیق روزافزون شما را از خداوند متعال خواستاریم.
خانواده مظفرنیا 

هشتمین سالگرد درگذشت بزرگ خاندان 

شادروان حاج محمدحسین سیگاری 
را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم. روحش شاد

خانواده سیگاری

ضمن تسلیت به خانواده های محترم سلم آبادی و اسدی مقدم  
درگذشت مرحومه مغفوره  

حاجیه خانم نرجس اسدی مقدم 
همسر حجت الاسلام و المسلمین  حاج محمدعلی سلم آبادی  

» رئیس دفتر نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری« 

را به اطلاع همه هم استانی های عزیز می رساند. مراسم تشییع و تدفین آن مرحومه 
 امروز سه شنبه ۱3 / ۱۰ / ۱4۰۱ ساعت 9 صبح از محل حسینیه حاج علی اشرف
 واقع در خیابان امام خمینی )ره( شهر بشرویه برگزار می شود. حضور سروران گرامی

 باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 دفتر نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری

آگهی استخدام
یکی از واحدهای وابسته به شرکت دان و علوفه شرق در تهران برای تکمیل کادر واحد مالی و حسابداری خود، چند نفر نیرو از میان افراد بومی خراسان جنوبی ساکن در تهران با مشخصات ذیل استخدام 

می نماید. متقاضیان محترم می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ٣٢٢٥٥٣٩٥ - ٠٥6 داخلی ٤١٠ تماس گرفته و یا  جهت تکمیل فرم استخدامی به آدرس های ذیل مراجعه نمایند.
بیرجند - شهرک صنعتی شماره ١ -  فاز٢ -  بلوار نوآوران - شرکت دان و علوفه شرق - واحد منابع انسانی/ تهران - خیابان قائم مقام فراهانی - روبروی بیمارستان تهران کلینیک - کوچه چهارم- پلاک ١٥ -  طبقه ٥

تعدادحقوق و مزایامهارت های لازممدرک و رشته تحصیلیعنوان شغلردیف

مدیر مالی١
کارشناسی و کارشناسی ارشد 

رشته های )حسابداری، حسابرسی، 
مدیریت مالی، بانکداری و اقتصاد (

*دارای روابط عمومی و قدرت بیان بالا * تسلط بر اصول حسابداری و مالی
* دارای قدرت تجزیه و تحلیل بالا 

* تهیه گزارشات مالی و برنامه ریزی برای رسیدن به اهداف مالی بلند مدت

*حقوق قانون کار + مزایا  )بن کارگری، 
حق مسکن، حق اولاد و...( 

 *بیمه تامین اجتماعی * بیمه تکمیلی

١ نفر
آقا یا
خانم

٢
کارشناس 
حسابداری

کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته 
های حسابداری و مدیریت مالی

* آشنایی با مفاهیم حسابداری و امور مالی
 * متعهد، مسئولیت پذیر و امین * دارای قدرت حل مسئله 

* تهیه، تنظیم، ثبت و کنترل اسناد مالی و حسابداری

*حقوق قانون کار + مزایا )بن
کارگری، حق مسکن، حق اولاد و...(

*بیمه تامین اجتماعی * بیمه تکمیلی

٢ نفر
آقا یا
خانم

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت 
فرا رسیدن” سالروز شهادت سردار سلیمانی”

هداء “شهید سلیمانی به هر دو حُسنیین رسید؛ بسِمِ ربِّ الشُّ
 هم پیروز شد هم به شهادت رسید؛ یعنی خدای متعال

 احدی الحُسنَیَین را به این شهید عزیز داد”.  
مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مد ظله العالی(

بامدادان سیزدهم دی ماه ۱۳۹۸ ، خبر شهادت مدافع 
حریم و حرم، مجاهد نستوه و خدمتگزار واقعی مردم، 
بی مثال  فرمانده  سلیمانی،  قاسم  حاج  سپهبد  سردار 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جهان تشیع 

و ایران اسلامی را در غمی بزرگ فرو برد. سردار سلیمانی به 
مصداق عینی آیه شریفه؛ ” در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با 
خدا بسته اند صادقانه ایستاده اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند و بعضی دیگر 
در انتظارند و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند” )آیه ۲۳ سوره 
احزاب(، پس از عمری جهاد در راه دفاع از کیان اسلام و مبارزه با دشمنان دین 
و قرآن به امید لقاء ا... در لباس رزم، به افتخار شهادت نائل آمد. سردار سرافراز 
اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی پس از سال ها مجاهدت در جریان شکل گیری 

انقلاب اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، به عنوان مؤثرترین رکن مبارزه با عناصر تروریسم دست 
نشانده آمریکا در منطقه و جهان شناخته شد و به زعم تمامی آزادی خواهان دنیا، مدافع ملت ها و 
حافظ آرامش و امنیت منطقه بود. سردار سلیمانی علاوه بر اینکه به عنوان فرمانده شجاع و غیرتمند 
نظامی شاخص بود، بلکه به عنوان سیاستمداری که حرف، رفتار و مواضع او نیز الگو است و مقام 
معظم رهبری)حفظه ا...( فرمودند؛ “شهید زنده بود و از این پس در قلب تمام ایرانیان زنده و جاودانه 
خواهد ماند” و یا در جایی دیگر ایشان می فرمایند: “ او نمونه  برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و 
مکتب امام خمینی بود.” اینجانب ضمن تسلیت و تهنیت سومین سالگرد عروج ملکوتی این پاسدار 
حریم عزت، شرافت و انسانیت و نیز مدافع تمامی مظلومان جهان به عموم دوستداران و عاشقان 
ولایت و امامت در اقصی نقاط عالم، از خداوند باری تعالی مسئلت دارم که روح آن سیدالشهدای 
مقاومت را در بهشت برین با امیرالمؤمنین )علیه السلام( محشور گرداند و عاقبت مان را ختم به 
شهادت و همچون این سردار رشید اسلام، فاتح دل ها سازد و این توفیق را نصیب و روزی مان 

گرداند که چون او پرچم مبارزه با کفر و نفاق را در اهتزاز نگه داریم، ان شاء ا... . 

جواد قناعت  - استاندار خراسان جنوبی

پیام تسلیت استاندار خراسان جنوبی درپی درگذشت
 همسر رئیس دفتر نماینده استان در مجلس خبرگان رهبری

بسم ا... الرحمن الرحیم
 انا لله و انا الیه راجعون

 حضور گرامی

 حضرت حجت الاسلام و المسلمین آقای سلم آبادی 
رئیس محترم دفتر نماینده معزز

 مردم شریف استان خراسان جنوبی در مجلس خبرگان رهبری 
 سلام علیکم بما صبرتم

خبر ارتحال همسر مکرمه و گرامی تان، موجب تألم و تاثر گردید. بر خود 
وظیفه می دانم فقدان این بانوی مؤمنه و پرهیزکار را محضرجناب عالی و خانواده 
محترم تسلیت عرض نمایم. از ذات اقدس حقیقةالحقایق علو درجات، همنشینی 
و همجواری آن بانوی صالحه را با اولیای الهی و حضرت فاطمه زهرا سلام ا... علیها 
و برای جناب عالی طول عمر با برکت و سلامتی روزافزون و برای بازماندگان، صبر 

جمیل و اجر فراوان و پایدار مسئلت می نمایم.

جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی



2
سه شنبه * 13 دی  1401 * شماره  5381

اجرای طرح “تلاوت نور” هدیه به سردار دلها

مدیر کانون فرهنگی هنری جامع فهالنج طبس گفت: به مناسبت فرا رسیدن سالروز 
شهادت سردار دلها، طرح “تلاوت نور” هدیه به امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی به 
خصوص سردار حاج قاسم سلیمانی به همت کانون جامع فهالنج برگزار می شود.

یک منشور اخلاقی ویژه، یک پیشنهاد از استان

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  این چند خط در حقیقت یک منشور اخلاقی و رفتاری 
ارزشمند است. در این متن آمده؛ “بسمه تعالیالحمدلله رب العالمین و الصلاة و سلام علی 
رسول الله)ص( درود خداوند بر انسان شایسته ای که عشق و محبت، برادری و اخوت را در 
دل های خاموش و نیمه جان کاشت و ما را به وادی امید رهنمون ساخت. درود خدا بر شهدایی 
باد که حول شمع فروزان سوختند و به بشریت نور بخشیدند. درود خدا بر انسان های بیداردلی 
که در دل صحراهای سخت با دریادلی از انقلاب اسلامی خود پاسداری می کنند. برادر عزیزم 
آقای سالاری، از محبت های حضرتعالی که در طول اقامت این حقیر و هیئت همراه نمودید 
صمیمانه تشکر می کنم و از خدا می خواهم به شما و همه عزیزانی که این چنین با بیدار دلی 
و عشق این چنین بیدار و هوشیار مواظب حرکات ضد انقلاب و توجه به ارزش های اسلامی 
دارند، تبریک عرض می کنم و چند نکته را من باب تذکر یادآوری می نمایم: 1 - به جمله امام 
رضوان الله تعالی توجه کن که عالم محضر خداست در محضر خدا گناه نکنید و در همه حال 
او را ناظر بر احوال خود بدانید. 2 -  اخلاص در عمل، در گفتار و در کردار را سرلوحه حرکت 
خود قرار ده و هر چیز را برای او و رضای او بیان و عمل کن و بس. 3 -  بر عبادات و وظایف 
واجب خود به خصوص نماز مراقبت کن و هیچ چیز را بر آن ها ترجیح مده و بدان انقلاب 
و خون ها برای احیای آن ها بوده است. 4 -  با دوستان انقلاب به خصوص خانواده های 
ایثارگران دوست و با محبت توأم با ارادت رفتار و برخورد کن و خود را همیشه مدیون آن ها 
بدان. 5 -  با دشمنان انقلاب یا کج فهم ها مدارا و با لحن نصیحت بدون سرزنش برخورد 
کن. 6 -  در زمان مسئولیت یا مأموریت با زیردستان خود رعایت حال و روحیات هرکدام 
را بکن و این را بدان که خداوند در همه افراد شجاعت را یکسان به وجود نیاورده و لذا با 
افراد ترسو با سرزنش برخورد مکن. 7 -  با آن ها در زمان غیر مأموریت آن چنان باش که 
اگر کسی ناگهان وارد جمع شما شد تشخیص بالا و پایین را ندهد اما حریم را حفظ کن. با 
آن ها بر سر یک سفره غذا بخور و از همان بخور که آن ها می خورند و از همان آب بنوش 
که آن ها می  نوشند. 8 -  در برخورد و نزاع هرگز حرف های زشت بر زبان جاری مکن حتی 
دشمن.  9 - چند آیه قرآن در شروع صبح و چند آیه در زمان خواب و آخر شب حتماً بخوان. 
10 -  کلاس های فرهنگی مخصوصاً اصلاح نماز و روخوانی قرآن را در بین افرادی که 
به شما منتسب هستند گسترش بده. 11 / 7 / 1370 - برادر کوچکتان قاسم سلیمانی” . در 
جریان سفر رئیس جمهور به استان و در نشست خبری که به عنوان آخرین برنامه سفر تعیین 
شده بود، دختر شهید سالاری - مدیرعامل خانه مطبوعات خراسان  جنوبی - به این منشور 
اخلاقی اشاره کرد و از رئیس جمهور خواست، ترتیبی دهد که این توصیه ها به عنوات یک 
منشور اخلاقی به مدیران ابلاغ نمایند.  بدون شک بند بند این توصیه ها می تواند در تفکر 
جهادی مدیران و این که خود را از مردم جدا ندانند و دغدغه ای جز رفع گره از کار مردم 

نداشته باشند، تأثیری شگرف داشته باشد. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09157248289 اعلام یا ارسال بفرمایید(

۵ مرکز اهدای خون 
در پویش  »چتر سرخ زندگی«

 پذیرای اهداکنندگان است
مرکز  پنج  گفت:  جنوبی  خراسان  خون  انتقال  مدیرکل 
»چتر  پویش  اجرای  آماده  جنوبی  خراسان  در  خون گیری 
مهر،  گزارش  به  است.  جاری  زمستان  در  زندگی«  سرخ 
بحث نیاز برخی از بیماران خاص به خون مقطعی نیست و 
از طرف دیگر متأسفانه به واسطه تصادفاتی که در جاده ها 
رخ می دهد، مجروحان این تصادفات در بسیاری از موارد 
بیماران  از  برخی  می کنند.  پیدا  خون  اهدای  به  نیاز  نیز 
واسطه  به  هم  می گذرانند  را  درمان  دوران  که  سرطانی 
و  می کنند  پیدا  خون  تزریق  به  نیاز  درمانی  شیمی  اثرات 
به  شهروندان  که  است  آن  دهنده  نشان  موارد  این  همه 
عنوان یک کار خیرخواهانه باید نسبت به اهدا خون همت 
لازم را داشته باشند. هر چند مردم خراسان جنوبی همواره 
در این امر پیش قدم بوده اند اما تأکید و توصیه مجدد بر 
ترغیب  امر خیر  این  به  را  افراد جدیدی  امر می تواند  این 
کند.کامبیز مهدی زاده، در این زمینه اظهار کرد: پویش چتر 
برگزار  جنوبی  خراسان  در  کشور  تمام  مانند  زندگی  سرخ 
می شود. وی در مورد مراکز اهدای خون فعال در این طرح، 
اظهار کرد: در این پویش دو مرکز در بیرجند و یک مرکز 
و  یکشنبه  و   13:30 تا   7:30 از  صبح  روز  هر  طبس  در 

چهارشنبه نوبت عصر فعال خواهد بود.

حمایت کمیته امداد از ۷۷ بیمار کلیوی

مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی از وجود 77 بیمار کلیوی 
داد. عرب گفت: 77  استان خبر  نهاد در  این  تحت حمایت 
بیمار کلیوی تحت حمایت این نهاد قرار دارند که در حال 
گذراندن دوره درمان خود هستند. او افزود: از 77 بیمار کلیوی 
تحت پوشش این نهاد 48 نفر دیالیز می شوند. عرب اظهار 
کرد: بیماران کلیوی جزو بیماران خاص محسوب می شوند و 
بر این اساس همه هزینه های درمانی این بیماران از سوی این 
نهاد پرداخت می شود. مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی 
عنوان کرد: 29 بیمار پیوند کلیه نیز تحت حمایت کمیته امداد 
خراسان جنوبی هستند و از خدمات این نهاد در ادامه درمان 
استفاده می کنند. او ادامه داد: برای پیوند کلیه و سایر اعضا به 
مددجویان 50 میلیون تومان بلاعوض و همچنین تسهیلات 

قرض الحسنه داده می شود.

۹۹ درصد برنامه اشتغال 
شهرستان قاین محقق شد

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قاین در پنجمین جلسه 
کمیته اشتغال شهرستان قائنات با اشاره به گزارشی از وضعیت 
تسهیلات  و  خانگی  مشاغل  تسهیلات  شهرستان،  اشتغال 
تبصره 16 قانون بودجه 1401 اظهار کرد: 99 درصد برنامه 

اشتغال شهرستان در سال 1401 محقق شده است. 
علی اکبر غلامی افزود: در سال 1401 در حوزه مشاغل خانگی 
126 پرونده با مبلغ 154 میلیارد ریال و اشتغال 189 نفر به 
بانک های عامل ارسال شده است. وی با بیان اینکه تنها 30 
درصد این مبلغ پرداخت شده است، گفت: نیازمند همکاری 
بانک ها در پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی و خرد هستیم.

۲ تن انواع مواد مخدر در قاین کشف شد

انتظامی  نیروی  فرمانده  بیکی  زال  محمود  سرهنگ 
شهرستان قاینات در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
سال  ابتدای  از  که  این  بیان  با  قاینات  شهرستان  مخدر 
جاری تاکنون بالغ بر 2 تن و 750 کیلو و 241 گرم انواع 
مواد مخدر در شهرستان قاینات کشف و ضبط شده است، 
گفت: در همین راستا هزار و 255 نفر دستگیر و به مقامات 
قضایی معرفی شده اند  که با رشد 12 درصدی نسبت به 
باند مواد  انهدام 22  از  بوده است.وی  سال گذشته مواجه 
مخدر در شهرستان قاینات خبر داد و افزود: در این راستا 
هزار و 153 پرونده تشکیل شده که با رشد 25 درصدی 

مواجه بوده است.

سرمقاله

مهر - رزمنده پیشکسوت خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه شهید سلیمانی تأکید 
کردند برای رزمندگان تیپ زینبیون نه 
فرماندهی، بلکه پدری کن، گفت: شبیه 
این توصیه را در مأموریت شرق کشور هم 
داشتند.آن هایی که با شهید سلیمانی در 
ارتباط بوده اند خاطرات زیادی از انسانیت و 
جوانمردی این مرد بزرگ دارند. خاطراتی 
درس آموز  ما  فردای  و  امروز  برای  که 
عمق  به  را  انسان  که  خاطراتی  است. 
تاریخ می برد. به قصه طویل دلدادگی ها، 
از  نوشتن  ایثارگری ها.  و  وارستگی ها 
بزرگ مردانی چون سلیمانی ها، ناخودآگاه 
می کند.  چشم هایت  مهمان  را  باران 
مردانی که رفتند تا نام ایران و انقلاب در 
تاریخ جهان ماندگار بماند. رفتند تا چادری 
خاکی نشود و بیگانه به حریم وطن دست 

درازی نکند.
یکی از این افراد سید اسماعیل رضوی 
سردار  مأموریت های  در  هم  که  است 
ایشان  همراه  کشور  شرق  در  سلیمانی 
در  حرم  مدافع  عنوان  به  هم  و  بوده 
سوریه همرزم شهید محسوب می شود.
سید اسماعیل رضوی از رزمندگان دفاع 
خراسان  در  حرم  مدافعان  از  و  مقدس 
جنوبی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
بعد از دوران دفاع مقدس سردار شهید 
قرارگاه  مأموریت  سلیمانی  قاسم  حاج 

قدس در شرق را برعهده گرفتند.

وقتی معاندین در شرق
 دست به اسلحه شدند

وی بیان کرد: در آن زمان در مرزهای 
کارهای  معاند  نیروهای  کشور  شرقی 
مسلحانه می کردند و حتی در همین شهر 

بیرجند آدم ربایی انجام می دادند.
اتفاقات  این  اینکه  به  اشاره  با  رضوی 
برای  گفت:  است،   70 دهه  به  مربوط 

مقابله با این ناامنی ها قرارگاه قدس شرق 
از تیپ های مختلفی از چندین استان و از 

جمله تیپ 3 بیرجند بهره می گرفت.
رزمنده سال های دفاع مقدس ادامه داد: 
مختلف  تیپ های  این  کردن  همسو 
شهید  سردار  که  می خواهد  درایتی 

سلیمانی هنرمندانه این کار را انجام داد.
رضوی که در آن سال ها همراه با شهید 
سلیمانی بوده است، اظهار کرد: هیچ وقت 
خاطرم نمی رود که حمید نهتانی از اشرار 
معروف شرق در جاده زاهدان، اتوبوسی از 
نیروی انتظامی و ماشین چند نفر از مردم 
زابل را به گروگان گرفت و عده ای را نیز 

به شهادت رساند.

با درایت شهید سلیمانی ۴۵ نفر 
از دست اشرار آزاد شدند

نیروی  بیان کرد: نهتانی بچه های  وی 
انتظامی را به افغانستان برد و کار را برای 
ما سخت تر کرد. این رزمنده مدافع حرم 
گفت: سردار شهید سلیمانی در آن زمان 
تأکید کردند که قبل از هر کاری ما باید 
نیروهای خودمان را نجات دهیم.رضوی 
سردار  مدیریت  و  قاطعیت  با  داد:  ادامه 
شهید قاسم سلیمانی مقر نیروهای اشرار 
محاصره و 45 نفر از نیروهای انتظامی 

آزاد شدند.

احترام شهید سلیمانی
 برای سادات

که  وقتی  هست  خاطرم  گفت:  وی 
قرارگاه  به  زاهدان  در  بار  اولین  برای 
مرا  سلیمانی  سردار  هنوز  رفتم  قدس 
نمی شناخت و من هم با ایشان رو به 
رو نشده بودم.این رزمنده سال های دفاع 
مقدس اظهار کرد: اما وقتی به ایشان 
گفتند سید اسماعیل رضوی آمده است، 
سردار به احترام سادات از جای خود در 

مقابل من بلند شد و گفت »آقا سید بفرما 
بنشین«. رضوی ادامه  داد: این موضوع 
نشان فروتنی ایشان است که علی رغم 
قرار داشتن در جایگاه فرماندهی اینگونه 

با من رفتار کردند.

فرماندهی نکن!

وی گفت: ایشان بعد اینکه مأموریت مرا 
مشخص کردند، توصیه نمودند که ارتباط 
خود با نیروهای عشایر را حفظ کن و برای 

ایشان نه فرماندهی که پدری کن.
همراه و همرزم سردار شهید سلیمانی 
بیان کرد: آن زمان متوجه نشدم که چرا 
ایشان تأکید دارد با عشایر پدرانه رفتار 
کن ولی بعدها با دیدن رفتار خالصانه 
عشایر این موضوع را درک کردم. این 
رزمنده مدافع حرم با بیان اینکه شبیه 
این توصیه را سردار سلیمانی بعدها در 
سوریه نیز به من کرد، ادامه داد: ساعت 
سوریه  حلب  فرودگاه  در  صبح  پنج 
بودم که هلیکوپتری به زمین نشست 
از  دیگر  نفر  چند  و  سلیمانی  سردار  و 
آن پیاده شدند. رضوی ادامه داد: وقتی 

سردار مرا دید، با تعجب پرسید تو اینجا 
چه می کنی که جواب دادم آمده ام در 
خدمت بچه های تیپ »زینبیون« باشم.

توصیه ای که تکرار شد
وی افزود: بلافاصله شهید سلیمانی به 
من گفت که برای بچه های »زینبیون« 

که  چرا  کن  پدری  که  فرماندهی  نه 
و  هستند  مظلوم  زینبیون  بچه های 
مظلومانه به شهادت می رسند. پیشکسوت 
دفاع مقدس بیان کرد: این جمله شهید 
سلیمانی همواره در گوشم ماند و سعی 
کردم که بر اساس توصیه ایشان رفتار 

کنم.
رضوی با اشاره به اینکه رزم در سوریه و 
عراق سختی های خاص خودش را دارد، 
ادامه داد: در آزادسازی بوکمال وضعیت 
سختی داشتیم و خاطرم هست در یک 
جاده تعداد زیادی به شهادت رسیده بودند.
وی یادآور شد: شهید سلیمانی در آن زمان 
برای افزایش روحیه رزمندگان گفت: ما 
برای شهادت آمده ایم و تا به هدف نرسیم 

از راه برنمی گردیم.

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
های  شب  برنامه  در  جنوبی  خراسان 
زعفرونی همزمان با 11 دی ماه سالروز 
تصویب قانون تشکیل شرکت های آب 
سالروز  گرامیداشت  ضمن  فاضلاب  و 
تشریح  به  سلیمانی  سردار  شهادت 
و  آب  حوزه  در  مجموعه  این  عملکرد 
فاضلاب پرداخت. حسین امامی اظهار 
از تشکیل شرکت های آب  کرد: قبل 
و فاضلاب خدمات حوزه آب شرب به 
استانداردهای  بدون  و  متفرقه  صورت 
مشخص انجام می شد به گونه ای که 
در برخی از شهرها توسط شهرداری ها و 
 در برخی از شهرها توسط آب منطقه ای 

انجام می شد همچنین قبل از تصویب 
شبکه  توسعه  بحث  به  قانون  این 
نمی  چندانی  توجه  فاضلاب  توزیع 
شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
پروژه جهاد  اجرای  به  جنوبی  خراسان 
آبرسانی با همکاری قرارگاه امام حسن 
کرد  اشاره  استان  در  سپاه  )ع(  مجتبی 
اول  مرحله  در  پروژه  این  در  افزود:  و 
اولویت  با  روستا   110 به  آبرسانی 
می  انجام  آبی  تنش  دارای  روستاهای 
شود تا این مناطق از شبکه آب پایدار 
 1600 اجرای  از  امامی  شود.  برخوردار 
کیلومتر خط انتقال آب در سطح استان 
و  آب  های  شرکت  تشکیل  از  بعد 

فاضلاب خبر داد و گفت: برای تامین 
آب پایدار شهرهای استان برنامه های 
کوتاه مدت و میان مدتی تدوین شده 
که با همکاری آب منطقه ای در حال 
اجرا است در این راستا برای تامین آب 
شهر طبس 2 پروژه  اضطراری را تعریف 
کردیم و تا کنون 6 چاه حفاری شده تا 
در تابستان بتوانیم تامین آب طبس را 

بدون سد نهرین نیز مدیریت کنیم.
در  مخزن   20 ساخت  به  آغاز  از  وی 
این  و گفت:  داد  خبر  استان  شهرهای 
اقدامات در راستای رسیدن سرانه مخزن 
استان به سرانه استاندارد ملی انجام شده 
پروژه های مذکور مخزن  از  که  است 

بهره  سال  پایان  تا  ارسک  و  خوسف 
برداری می شود و مخزن اسدیه و ماژان 
نزدیک به تکمیل است و خطوط انتقال 

آن در حال تکمیل می باشد.

استان  مشترکان  درصد   38
تحت پوشش شبکه فاضلاب

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی به اقدامات این مجموعه 
در حوزه فاضلاب اشاره کرد و یادآور شد: 
پوشش  تحت  مشترکان  از  درصد   38
تکمیل  با  و  هستند  فاضلاب  شبکه 
شبکه فاضلاب قاین و فردوس در دو 

سال آینده به 50 درصد می رسد.

قاطعیت شهید سلیمانی در  برخورد با اشرار

اجرای 1600 کیلومتر شبکه آب در استان بعد از تشکیل شرکت های آب و فاضلاب 

۴ هزار مسکن روستایی استان نیازمند مقاوم سازی

4 هزار مسکن روستایی خراسان جنوبی نیمه با دوام و بی دوام است. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان گفت: از 88835 واحد مسکونی در 1752 روستای 
دارای سکنه در سطح استان تاکنون 48961 واحد مسکونی با استفاده از تسهیلات 
مسکن روستایی مقاوم سازی شده و تعداد 39874 واحد به صورت نیمه بادوام و 
 55.1 استان  روستا های  در سطح  سازی  مقاوم  میانگین  افزود:  است.تنها  دوام  بی 
درصد و میانگین مقاوم سازی کشوری حدود 52 درصد است. وی گفت: تسهیلات 
ساله  بازپرداخت 20  با   % تومان، 5  میلیون  جاری 200  در سال  روستایی  مسکن 
است که از ابتدای سال جاری تاکنون 107 متقاضی موفق به عقد قرارداد با بانک 
شده اند و پرداخت تسهیلات در مراحل اجرایی است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان افزود: با توجه به عدم پرداخت تسهیلات 1000 میلیون ریالی توسط 
بانک ها در چند ماه گذشته و ابلاغ اخیر تسهیلات 2000 میلیون ریالی، از ابتدای 
سال تاکنون، بیش از 100 واحد در استان مقاوم سازی شده اند.تنها، با بیان اینکه 
از  نامقاوم در شهرستان های سربیشه و درمیان است که بیش  بیشترین واحد های 
65 % از واحد های آن ها هنوز نامقاوم است، گفت: بیشترین بازسازی ها مربوط به 
شهرستان های زیرکوه و طبس بوده که در شهرستان زیرکوه بیش از 90 % واحد های 
روستایی و در شهرستان طبس بیش از 88 درصد واحد های روستایی مقاوم سازی 
شده اند. وی گفت: مقاوم سازی به منزله حذف واحد قدیمی و احداث واحد جدید با 
رعایت ضوابط اصولی بوده و بنا به درخواست متقاضیان، نامبردگان می توانند ابتدا با 
ارائه درخواست استعلام صدور پروانه به بنیاد مسکن، ضمن کارشناسی ملک، نسبت 
به صدور پروانه ساختمانی و نهایتاً تشکیل پرونده وام در بنیاد مسکن شهرستان اقدام 
کنند.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان افزود: تسهیلات موصوف بنا به 

پیشرفت کار و با تأیید ناظر نظام فنی واحد قابل پرداخت خواهد بود.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

سالروز شهادت محبوب دلها ،بزرگ مجاهد جبهه مقاومت سردار رشید اسلام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گرامی باد

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ PARS XU7  به شماره 
پلاک ایران 52  467 ج 18 به نام طاهره رضائی با کد ملی 

5239745064 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ ال ایکس به نام 
نسرین بهرامی با کد ملی 2391888368 به شماره پلاک 

ایران 63  595 و 67 مفقود گردیده و از  درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1401۶0۳0۸0040002۶۵ مورخ 1401/0۹/22 هیئت اول موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نهبندان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مسعود محمودی فرزند سهراب به شماره ملی ۵۶۳۹۳۶۷۷۹2 و 
شناسنامه ۷۳۷ صادره از نهبندان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸1۵۳/۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۶۸ 
و قسمتی از پلاک شماره ۳۶۹ فرعی از ۳ اصلی واقع در اراضی مزرعه نقشرمی خراسان جنوبی بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نهبندان به صورت مع الواسطه از آقای محمد حسن قاسمی و از محل مالکیت رسمی آقای حاجی واعظی 
خریداری و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/13    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/29    شناسه:1431043

سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک نهبندان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت  نیرومند بنای نوژان  )سهامی خاص(
به شماره ثبت 5699 و شناسه ملی 14007275982  

به اطلاع تمامی سهامداران شرکت  نیرومند بنای نوژان  می رساند: در جلسه مجمع عمومی عادی روز 
یکشنبه  1401/10/2۵ ساعت ۹ در محل بیرجند،پاسداران ۹، پلاک ۶ ،کدپستی ۹۷1۸۶۸4۶۵۳ تشکیل 

می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی  : 1.  انتخاب اعضاي اصلی هیئت مدیره  2.  انتخاب بازرسان

3.  انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهي هاي شرکت
هیئت مدیره شرکت

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

یك شرکت راهسازي به یك منشي 
خانم مسلط به word )ورد( 

و Excel )اکسل( نیازمند است.
091۵322773۵ - زرگري
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مراسم گرامیداشت سالگرد ارتحال آیت ا... مصباح در بیرجند برگزار شد

 مراسم گرامیداشت سالگرد ارتحال علامه محمدتقی مصباح یزدی با حضور جمعی از مسئولان استانی و مردم در مسجدالحسین)ع( جوادیه بیرجند برگزار شد. 
حجت الاسلام سید محمد حسین راجی از اساتید حوزه و دانشگاه و نویسنده کتاب سعود چهل ساله در این مراسم با بیان اینکه عمل به موقع و زمان شناسی از ویژگی 

های بزرگان دین از جمله آیت ا... مصباح است، گفت: بسیاری از خواص موقعیت زمانه خود را درست تشخیص ندادند و امام زمان خود را تنها گذاشتند.
*چهل ساله که انقلاب شده و آمریکای 
ملعون در ایران سفارت وسفیر ندارد و 
دارد  دلار  خودش  ارزشمند  پول  با 
حکومت می کند و تمام زوایای زندگی 
الشعاع  تحت  را  ایرانی  میلیون   ۸۰ 
براستی هیچ  است!  داده  قرار  خودش 
 فکر کرده اید چهل ساله که ما مرگ

بر آمریکا می گوییم ولی چرا در اقتصاد 
 ایران به دلار آمریکا تو این چهل سال

’نه’ نگفته ایم و همچنان افسار گسیخته 
دارد در اقتصاد ما جولان می دهد واقعا 

دلار اینقدر ارزشمند است ؟

بیدار  از خواب  بیرجند  *شورای شهر 
شوید که شهرداری در حال آتش زدن 
به بیت المال این مردم است؟ چرا هیچ 

نظارتی وجود ندارد؟؟

چه  داشتم:  شهر  شورای  از  *سوالی 
نهادی غیر از شما وظیفه نظارت بر کار 
شهرداری بیرجند را عهده دار است؟؟ آیا 

فقط انتخاب شهردار وظیفه شما بود؟

*می خواستم ببینم در این شهر کسی 
پیدا نمیشه جلوی بی تدبیری شهرداری 
رو بگیره چرا جدول های وسط خیابون 
 مدرس اون هم با اون خوشکلی با سنگ

مرمر خراب میکنن باز دوباره همان سنگ 
 ها رو کار می کنند. فضای خیابون هم
  گرفته میشه و هیچ سودی نداره و پولهای

اون  از  رو هدر می دهند.  المال  بیت 
که  خیابون  آسفالت  وضعیت  طرف 
اگر  کرده  داغون  رو  ملت  اعصاب 
پولهاتون زیادشده  و نمی تونید خرج 
کنید آسفالت کنید و در آخر جوابمون 

بدهید تاآرام بشمم

*باسلام. مسئولین محترم استان لطفا 
وضعیت نانوایی ها را از نظر کیفیت و 

زمان پخت سامان دهی نمایید.

*سلام. خانمم مدیریت خیلی خوبی در 
اقتصاد خانواده داره طوری که من در 
حیرتم چطور با بودجه کمی که در اختیار 
داره چرخ اقتصاد خانواده رو می چرخونه. 
پیشنهاد می کنم اداره اقتصادی مملکت 
از  حداقل  یا  بسپارید  ها  خانم  به  رو 

تجربیات ایشون استفاده کنید.

*سلام آوا به نظرم برخی از مدیران ما به 
 جای این که عکس حاج قاسم را پشت

 سر خود قرار بدهند، روبه روی خود قرار 
بدهند. شاید اخلاق و رفتار و منش حاج 

قاسم بیشتر نمود و ظهور پیدا کند.

* من از... خبر دارم با برج سازه هم 
آفتاب  نعمت  از  را  مردم  دارند.  دست 
محروم و در تاریکی مطلق فرو میبرند 
اگر لطف کنید چاپ شود. ممنون میشم

*معمولا تو زمستون ذخیره های خونی 
کشور کم میشه لطفا مردم رو تشویق 
کنید تا خون بیشتری اهدا کنن. با تشکر

*سلام. اگه مسئولان دنبال خدمتن به 
نظرم یکی از کارهایی که میتونن بکنن 
اینه که جاده معدن قلعه زری رو آسفالت 
کنن. ماهی چند کیلو طلا از این معدن 
برداشت میشه اما یک جاده درست و 

درمون نداره

* سالگرد شهادت شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی سردار دل ها، نماد غیرت 
ایرانیان  و مردم دوستی  و جوانمردی 
است. درود از همه اعصار و زمان ها بر 
شهید حاج قاسم سلیمانی و امیدوارم در 
استان ما هم بزرگداشتی در حد نام و 

کارهای این بزرگمرد برگزار بشه.

*دوز چهارم واکسن کرونا رو اجباری 
 کنید تا یه ایمن سازی دوباره اتفاق بیوفته

و این موج جدید کرونا که خیلی هم 
تاثیر زیادی تو کشور  نتونه  خطرناکه 

واستان داشته باشه. 

*واقعا مبلغی که برای مسکن ملی در 
امروزی جور در  درآمد  با  نظر گرفتن 
نمیاد. آخه یه نفر چقدر میتونه درآمد 
داشته باشه که بتونه از پس قسط های 
این وام بربیاد تازه اگه باباش لطف کنه 
اون مبلغ اولیه رو پرداخت کنه. با این 
روند کسی خونه دار نمیشه و شماها هم 

پول ساخت رو ندارید.

با  تنها  نه  اصناف  اخیر  در حوادث   *
اغتشاشگران همراه نشدند بلکه زمانی 
دادند  فراخوان هایی  ضدانقلاب  که 
که واحدهای صنفی بسته باشن همه 
واحدهای صنفی را باز نگه داشتند و در 
واقع پازل دشمن را برهم زدن. اما الان 
با تدبیر  از مسئولان می خواهیم که 
به  آرامش  تا  کرده  حل  را  مشکلات 

اوضاع اقتصادی مردم برگرده.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

زمین های خالی شهر
 حسرتی برای جوانان  

 سلام. فکر می کنم باید در همه حوزه ها 
به دنبال توازن باشیم. اگر دغدغه فرهنگی 
داریم و به فکر اصلاح فرهنگ و ارتقای 
مسائل مربوط به آن هستیم باید به همان 
اندازه به سایر حوزه ها بها بدهیم. اما با این 
وضعیت ندیدم مسئولان زیاد به موضوع 
قیمت مسکن و اجاره خانه ها بپردازن؟ تا 
حالا سری به املاکی های شهر زدید تا 
متوجه بشین خانه برای اجاره پیدا نمیشه 
و اگر پیدا بشه با کرایه های سر به فلک 
کشیده مواجه می شیم. چرا یک بار یه 
جلسه تخصصی تو این حوزه برگزار نمی 
کنید تا به مردم بگید دلایل این قیمت 
اسفناک چیه و با مدیران کم کار تو این 
حوزه برخورد کنید. الان دیگه خانه داره 
رویا میشه و البته هم که با این قیمت ها 
دیگه رویا هم نیست و باید اصلا فکرشو از 
سرمون بندازیم دور. این حقه در شهری 
که این همه زمین داره مردم در به در 
دنبال زمین باشن؟ چرا وادار نمی کنید اون 
سازمان ها و نهادهایی که زمین های شهر 
رو در بهترین نقاط بیرجند به اشغال خود 
درآوردن آنها رو به مردم بدن. آدم خنده می 
گیره نهادها و سازمان هایی که همه چیز 
خودشون رو از این انقلاب و مردم دارن 
حاضر نیستن به خاطر مردم از چندرغاز 
بگذرن و زمین های خودشون رو دپو 
کردن تا مبلغ زیادی به دست بیارن. اسم 
نهادی رو نمی برم هرچند که همه شما 
می دونید چه نهادهایی این زمین ها رو 
دارن و حاضر نیستن به مردم بدن. اینهمه 
زمین تو بیرجند هست شهر تو دشته اما 
برای مسکن ملی دارن ساختمان های 
چند طبقه می سازن. ما خودمون به هم 
رحم نمی کنیم. سازمان های مسئول مگر 
قدرت ندارن که این نهادها رو پای کار 
بیارن و از همه مهمتر اون سازمان ها به 
آخرت و معاد هم اعتقاد دارن؟ من موندم 
که مدعیان اعتقاد به آخرت چطور میخوان 
جواب این همه جوان رو بدن. متاسفانه 
بخش  یه  نداریم  توازن  موضوعات  تو 
رو حسابی می گیریم تا ته میریم اما یه 
بخش دیگه رو بیخیال میشیم. مدیر موفق 
و جهادی علاوه بر اینکه باید همه کارها رو 
همزمان پیش ببره باید پشتیبان مظلومان 

در مقابل قدرتمندان هم باشه. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ظرفیت تولید 
سالانه ۱۵۰ کیلوگرم 
شمش طلا در معدن 

گودکان خوسف

و  معدن  صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
واحد  گفت:  جنوبی  خراسان  تجارت 

فرآوری مجتمع معدنی، صنعتی گودکان 
سالانه  تولید  ظرفیت  دارای  خوسف 
باشد.  کیلوگرم شمش طلا می   15۰
به گزارش فارس، حامد حسن نژاد، در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: واحد فرآوری 
طلای گودکان شهرستان خوسف به 
طلای  استحصال  واحد  اولین  عنوان 
ذخیره  افزود:  است. وی  مطرح  استان 
قطعی این معدن بیش از 3۰۰ هزار تن 
کانسنگ طلا است.  رپرست اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
مجتمع  فرآوری  واحد  کرد:  تصریح 
معدنی- صنعتی گودکان دارای ظرفیت 
تولید سالانه 15۰ کیلوگرم شمش طلا 
می باشد. حسن نژاد یادآور شد: سرمایه 
گذاری صورت گرفته اولیه در این واحد 
بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال می باشد که 
اشتغال  زمینه  واحد  این  اندازی  راه  با 
مستقیم برای حدود 13۰ نفر فراهم شده 
است. وی خاطرنشان کرد: معدن طلای 
گودکان دارای استخراج اسمی سالانه 3۸ 
هزار تن کانسنگ طلا با عیار ۲ و یک 
دهم پی پی ام می باشد. این مقام مسئول 
گفت: واحد فرآوری و استحصال طلای 
گودکان با سرمایه گذاری شرکت زمین 
تولید شمش  اولین واحد  کاوان زمان، 
طلا از میان 3 واحد فعال در استان است 
که در راستای فرآوری ماده معدنی طلا 
و ایجاد ارزش افزوده و اشتغال پایدار در 

جوار معدن مشغول به فعالیت است.

خبر خوب

 اما و اگرهای پیشگیری از معلولیت در خراسان جنوبی
استان  در  معلولیت  شیوع  نرخ   - برزجی 
خراسان جنوبی در سال های اخیر از میانگین 
کشوری بیشتر بوده و این در حالی است که 
کارشناسان و متولیان این حوزه معتقدند برای 
پیشگیری از معلولیت نیازمند پژوهش جامع 

و جدی گرفتن مشاوره های ژنتیک هستیم.
معلولیت واقعیت انکارناپذیری در جامعه است 
اما اینکه نرخ شیوع آن به  تناسب جمعیت 
خراسان جنوبی 1.۸ درصد بالاتر از میانگین 
کشوری باشد، هشدار جدی است و می طلبد 
راهکار و  دنبال  به  متولی  که سازمان های 
برنامه ای عملیاتی باشند تا این نرخ حداقل به 
سطح کشوری نزدیک شود.با توجه به شرایط 
فرهنگی و اجتماعی خاصی که بر خراسان 
جنوبی حاکم است، خانواده ها بیشتر به ازدواج 
فامیلی تمایل دارند از این رو یکی از عوامل 
بیماری های  این استان  شیوع معلولیت در 
ژنتیک اعلام شده است.البته جاده های ناایمن 
استان و بالا بودن آمار تصادفات هم دلیلی 
معلولانی است  روزافزون شمار  افزایش  بر 
که بر اثر سوانح و حوادث دچار نقص عضو 
شده و به جامعه معلولان اضافه می شوند.در 
همین خصوص میزگردی با موضوع “بررسی 
راهکارهای پیشگیری از معلولیت” به میزبانی 
موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر 
)ع( بیرجند برگزار شد.شهرام شیخانی معاون 
توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی، 
شهناز ظریفی کارشناس مسئول پیشگیری از 
استان،  بهزیستی  کل  اداره  در  معلولیت ها 
نرجس مصطفوی مدیر سلامت جمعیت و 
خانواده دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و حامد 
عرب زاده مدیرعامل موسسه خیریه توانبخشی 
حضرت علی اکبر )ع( در این میزگرد حضور 
یافتند که ماحصل آنچه گفته شد را در ادامه 
می خوانید.تعریف معلولیت براساس شاخص 
سازمان بهداشت جهانی سرآغاز صحبت در 
این میزگرد بود که از سوی معاون توانبخشی 
اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی مطرح 
شد و گفت: معلول براساس تعریف سازمان 
بهداشت جهانی به فردی گفته می شود که 
که  طوری  به  باشد  عملکرد  نقصان  دچار 

خدمات اجتماعی او تحت الشعاع قرار گیرد.
شهرام شیخانی با بیان اینکه البته تشخیص 
معلولیت منوط به کمیسیونی با همین عنوان 
در سازمان بهزیستی است اظهار داشت: به 
این ترتیب هر شخصی که نقصی در عملکرد 
اندام ها داشته باشد الزاما معلول نیست.وی 
حیطه معلولیت ها را ذهنی، حسی، حرکتی، 
کم بینایی و کم شنوایی عنوان کرد و افزود: 
پژوهش خاصی درخصوص شیوع معلولیت 
در استان خراسان جنوبی تاکنون انجام نشده 
اما براساس آنچه بانک اطلاعاتی بهزیستی 
ارایه می دهد که ۲۴ هزار معلول در خراسان 

جنوبی شناسایی شده اند.

۶۷ درصد معلولیت ها در استان 
شدید و متوسط است

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان 
جنوبی تصریح کرد: بیشترین نوع معلولیت 
این افراد شدید و در مرحله بعدی متوسط 
مرحله   ۲ این  جمع  که  شکلی  به  است 
نزدیک به ۶۷ درصد معلولیت در استان را 
پوشش می دهد.وی با بیان اینکه بیشترین 
نوع معلولیت جسمی و حرکتی است گفت: 
در مرحله بعدی ذهنی قرار می گیرد، کمترین 
ابتدا صوت و گفتار و سپس  معلولیت هم 
روانی مزمن است.شیخانی سه عامل مهم 
بیماری ها، سوانح و حوادث جاده ای و مسایل 
ژنتیک را از علت های مهم شیوع معلولیت 
از  این استان برشمرد و گفت: بسیاری  در 
معلولیت ها منشاء ژنتیک داشته و پشت آن 
ازدواج های فامیلی و مشکلات ژنتیکی نهفته 
است. وی افزود: با این حال چون پژوهش 
انجام نشده، سه  تاکنون  استان  خاصی در 
علت اصلی از آمارهای موجود برآیند می شود. 
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان 
جنوبی افزود: به لحاظ نرخ شیوع معلولیت، 
ثبت  کشور  اطلاعاتی  بانک  در  که  نرُمی 
شده ۲.۴ درصد است اما این عدد در خراسان 
جنوبی 3.1۲ درصد است لذا با آمار ثبت شده 
هستیم.وی  بالاتر  کشوری  نرم  از  موجود 
اظهار داشت: از این رو باید با کمک همه 
دستگاه های اجرایی و تشکل های غیردولتی 
در راستای تولد فرزند سالم گام برداشت و 
در مرحله دوم به بازتوانی معلولان موجود 
با اشاره به سه سطح  کمک کرد.شیخانی 
پیشگیری از معلولیت گفت: در سطح یک 
واکسیناسیون  و  غربالگری  فرهنگ سازی، 
است اما برای بازتوانی هم برنامه هایی دنبال 
می شود، در حوزه بازتوانی گروهی از معلولان 

می توانند از خدمات توانبخشی در مراکز روزانه 
استفاده کنند که اکنون ۹۰۰ نفر از معلولان 
تحت پوشش این خدمات هستند.وی افزود: 
مراقبت  خدمت  ارایه  امکان  هم  گروهی 
استاندارد و بهداشتی در خانواده برایشان فراهم 
نیست لذا در مراکز شبانه روزی توانبخشی 
نگهداری می شوند که ۸1۰ نفر هستند و در 

۲5 مرکز خدمت دریافت می کنند.

بیش از ۱۵ هزار معلول
 در خانواده هستند

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان 
در  معلول  هزار  از 15  بیش  گفت:  جنوبی 
خانواده هستند اما از کمک های بهزیستی 
در حوزه های مختلف بهره مند می شوند.وی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه بیماری های 
ژنتیک، مادرزادی و حوادث و سوانح دلایل 
اصلی شیوع معلولیت در استان است انتظار 
خصوص  این  در  که  دستگاه هایی  می رود 

تکالیفی دارند ورود جدی تری داشته باشند.
است  نیاز  مثال  طور  به  افزود:  شیخانی 
گزارش هایی در پیشگیری از حوادث رانندگی 
شود  ارایه  متولی  دستگاه های  سوی  از 
در حوادث  معلولان  از  زیادی  چون بخش 
توانبخشی  دچار معلولیت می شوند. معاون 
بهزیستی خراسان جنوبی گفت:  اداره کل 
بیشترین درصد معلولان به نسبت جمعیت در 
شهرستان زیرکوه به ثبت رسیده و کمترین در 
شهرستان خوسف اما برای اینکه بدانیم شیوع 
معلولیت در هر شهرستان چقدر است نیازمند 

پژوهش هستیم.

نیاز ضروری به پژوهش
وی تاکید کرد: پژوهش جامع درخصوص 
در  آن  ریشه های  و  معلولیت  میزان شیوع 
سطح استان از نیازهای ضروری است که 
گفته شیخانی  پرداخته شود.به  آن  به  باید 
دانشگاه های  به  باید  پژوهشی  نیازهای 
تخصصی اعلام شود تا از این طریق بتوان 
به نتیجه مطلوب رسید و معلولیت نیز در 
حیطه دانشگاه علوم پزشکی است.وی افزود: 
پژوهش در زمینه معلولیت به ما خواهد گفت 
که بیشترین معلولیت در چه زمینه ای است تا 
پس از آن اقدامات پیشگیرانه را دنبال کرده و 
بتوانیم شیوع معلولیت را کنترل کنیم.معاون 
توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی 
گفت: دغدغه پیشگیری از معلولیت همواره 
در بهزیستی وجود داشته اما درخواست داریم 
که دانشگاه علوم پزشکی به این مساله در 
زمینه پژوهش بپردازد.او معتقد است که باید 
دانشگاه  مجموعه های  در  لازم  حساسیت 
علوم پزشکی ایجاد شود تا همچون دانشگاه 
بیرجند که پرداختن به مسائل و آسیب های 
اجتماعی را اولویت قرار داده دانشگاه علوم 
پزشکی هم دغدغه پژوهش برای معلولیت 

را داشته باشد.

متقاضی پژوهش 
برای معلولیت نیست

این مقام مسوول در حالی پژوهش را حلقه 
از  پیشگیری  برنامه های  اجرای  در  مفقود 
تاکید کرد که دانشگاه  معلولیت دانست و 
علوم پزشکی به عنوان یک نهاد تخصصی 
باید به این موضوع ورود پیدا کند که مدیر 
علوم  دانشگاه  خانواده  و  جمعیت  سلامت 
را  پژوهش  است  معتقد  بیرجند  پزشکی 
دهد.نرجس  انجام  می تواند  دستگاهی  هر 
متقاضی  حاضر  حال  در  گفت:  مصطفوی 
انجام پژوهش برای معلولیت در حوزه علوم 
پزشکی نداریم.وی با این وجود انجام پژوهش 
برای شناسایی ریشه های شیوع معلولیت در 
استان را ضروری دانست و افزود: پژوهش 
یک مساله عمومی است و همه سازمان ها 
و دستگاه ها می توانند آن را انجام دهند اما 
یک  می تواند  که  دارد  نیاز  علمی  مجری 
متخصص ژنتیک باشد.مدیر سلامت جمعیت 
و خانواده دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اظهار 
داشت: البته پیشگیری از معلولیت همه ساله 
علوم  دانشگاه  پژوهشی  اولویت های  جزو 
پزشکی بیرجند است اما متقاضی اجرا ندارد.

نمی توان  زمینه  این  در  اینکه  بیان  با  وی 
کرد  پژوهش  انجام  به  مجبور  را  شخصی 
گفت: حمایت های مالی از مهمترین عوامل 
تشویقی هر پژوهش است که به نظر می رسد 
باید در اعتبارات دستگاه مجری آن پژوهش 
زمانی  کرد:  تصریح  شود.مصطفوی  دیده 
که  بود  خواهیم  پژوهش  انجام  به  مکلف 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
عنوان تکلیف ابلاغ کند و بودجه هم برای آن 
در نظر بگیرد.وی به تنوع علت معلولیت ها در 

استان خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت: یکی 
از علل مهم معلولیت ها سوانح و حوادث است 
که آمار بالایی در استان و حتی کشور دارد.
این مسوول در دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
افزود: برخی از بیماری ها نیز درصد بالایی از 
معلولیت را به خود اختصاص داده  که دیابت 
از آن جمله است و فرد در مرحله پیشرفته 

یا  از دست می دهد  را  بینایی خود  بیماری 
این  در  اندام  قطع  به  منجر  زخم ها  برخی 
بیماران شده لذا معلولیت هایی حاصل می شود.

وی با اشاره به برنامه دانشگاه علوم پزشکی در 
زمینه پیشگیری از معلولیت گفت: غربالگری، 
آموزش و مشاوره به طور 1۰۰ درصد برای 
تمامی گروه های سنی، رایگان انجام می شود.

شهروندان بی خبر از 
خدمات پیشگیرانه مراکز بهداشت

دانشگاه  خانواده  و  جمعیت  سلامت  مدیر 
علوم پزشکی بیرجند ادامه داد: این خدمات 
در مراکز سطح یک انجام می شود که اگر 
جدی گرفته شود منجر به معلولیت نخواهیم 
داشت اما بسیاری از شهروندان بی خبر هستند 
یا مراجعه ای ندارند.وی گفت: پیشگیری از 
تولد نوزاد معلول هم جزو برنامه های دانشگاه 
علوم پزشکی بوده که از قبل ازدواج شروع 
به  تصمیم  زوجی  که  زمانی  لذا  می شود 
ازدواج گرفتند باید آزمایشاتی را انجام دهند 
تالاسمی  آزمایش  فاکتورهای  از  یکی  که 
است از همین رو اگر هر ۲ تالاسمی مینور 
تشخیص داده شود از تبعات تولد فرزند با 
مصطفوی  می شوند.  آگاه  ماژور  تالاسمی 
افزود: اگر زوجین با اطلاع از عواقب بعدی 
ازدواج کنند به عنوان افراد نشان دار در نظام 
بهداشت و درمان ثبت هستند لذا دائما زیر 
ذره بین حوزه های بهداشتی بوده تا زمانی که 
باردار شدند تحت پوشش آزمایش های خاص 
قرار گیرند.وی گفت: علاوه بر این مشاوره 
ژنتیک قبل از ازدواج هم برای زوجین دارای 
فاکتور خطر انجام و توصیه می شود قبل از 
اقدام به بارداری به مراکز ژنتیک مراجعه کنند 
تا آزمایشات دقیق را انجام دهند و در نهایت 

نوزاد سالمی را داشته باشند.

غربالگری های بارداری
 همچنان پابرجاست

دانشگاه  خانواده  و  جمعیت  سلامت  مدیر 
علوم پزشکی بیرجند اظهار داشت: در دوران 
بارداری هم غربالگری ها به شکلی است که 
سونوگرافی آنومالی ها یا شناسایی سندروم 
چند  تا  شد:  یادآور  می شود.وی  انجام  دان 
با هر سن و  باردار  بانوان  سال پیش همه 
سابقه ای در خانواده باید این غربالگری ها را 
انجام می دادند اما اکنون در سیاست جدید 
جمعیتی که مردم اطلاع نابه جایی از آن دارند 
و تصور بر این است که غربالگری متوقف 
یا ممنوع شده به شکلی است که هدفمندتر 
روش  در  گفت:  می شود.مصطفوی  دنبال 
کاذب  مثبت  موارد  برخی  غربالگری  قبلی 
که  هزینه های سنگینی  بر  که علاوه  بود 
این غربالگری ها بر دولت تحمیل می کرد، 
برای  زیادی  روانی  و  روحی  ناراحتی های 
مادر به همراه داشت و گاهی به سقط های 
غیرایمن دست می زدند.وی  و  غیرپزشکی 
ادامه داد: با تغییر برنامه غربالگری اکنون وقتی 
مادر باردار وارد نظام بهداشتی می شود اگر 
یکی از ریزفاکتورهای خطر را داشته باشد یا 
به خواست خود زوجین، به پزشک متخصص 
زنان و پس از آن به صورت علمی تر به سمت 

غربالگری هدایت می شوند.

آزمایش های بدو تولد اقدامی
 مهم در پیشگیری از معلولیت

دانشگاه  خانواده  و  جمعیت  سلامت  مدیر 
تکمیل  به  اشاره  با  بیرجند  پزشکی  علوم 

گفت:  استان  در  غربالگری  زیرساخت های 
استان  در  که  خاص  موارد  از  برخی  البته 
وجود داشته باشد، نمونه خون به استان های 
صورت  هر  در  لذا  می شود  فرستاده  دیگر 
نیاز به ارجاع بیمار نیست.وی به برنامه های 
غربالگری هنگام تولد اشاره کرد و افزود: بدو 
تولد هم برای پیشگیری معلولیت به خصوص 

معلولیت ذهنی ۲ اقدام رایگان برای تمامی 
نوزادان انجام می شود که نمونه کف پا بوده و 
بیماری تیروئید، فنیل کتونوری تشخیص داده 
می شود که هر ۲ عامل معلولیت ذهنی است و 
اگر به موقع تشخیص داده شود، درمان خواهد 
شد.مصطفوی عنوان کرد: غربالگری بینایی و 
شنوایی هم به طور مشترک با بهزیستی در بدو 
تولد انجام می شود.وی گفت: از این مراحل 
که بگذریم اگر مردم مراجعه درستی به مراکز 
بهداشتی برای دریافت مراقبت ها داشته باشند 
بخش زیادی از بیماری ها همچون دیابت با 
تشخیص به موقع کنترل شده لذا فرد دچار 
معلولیت ناشی از نقص عضو نمی شود.مدیر 
علوم  دانشگاه  خانواده  و  جمعیت  سلامت 
پزشکی بیرجند با تاکید بر اینکه در ۲ بیماری 
تیروئید، فنیل کتونوری به طور 1۰۰ درصد 
درصد  افزود: ۹۶  نداریم  معلولیت  خروجی 
زوجین تالاسمی مینور هم در مشاوره های 
ازدواج تحت پوشش هستند و به طور مداوم 
روند بارداری و بیماری آنها دنبال می شود.وی 
گفت: بسیاری از معلولیت ها که در سونوگرافی 
آنومالی تشخیص داده می شود مجوز سقط 
ندارد چون بسیاری از تشخیص ها زمانی است 
که سن بارداری از 1۸ هفته و ۶ روز می گذرد.

مصطفوی تاکید کرد: نباید تصور داشت اگر 
بارداری  روی  پیشگیری  برنامه های  همه 
متمرکز شود تولد نوزاد معلول به صفر خواهد 
رسید زیرا بسیاری از ناهنجاری ها همچون 
بیماری های عصبی یا برخی از دستگاه های 
داخلی در سنین ۲۰ هفتگی با سونوگرافی 
تشخیص داده می شود که ناهنجاری هرچه 

باشد پزشکی قانونی مجوز سقط نمی دهد.

فرهنگ سازی اصل مغفول
 مانده در پیشگیری از معلولیت

مسئول  کارشناس  که  موضوعی  اما 
پیشگیری از معلولیت اداره کل بهزیستی 
داشت،  تاکید  آن  بر  جنوبی  خراسان 
فرهنگ سازی است که در این زمینه مغفول 
اعتقاد شهناز ظریفی  به  است.  واقع شده 
فرهنگ سازی برای انجام مشاوره ژنتیک، 
آموزش مفاهیم معلولیت و غربالگری در 
پیشگیری از معلولیت اهمیت زیادی دارد 
که به نظر می رسد در حوزه فرهنگ سازی 
مراکز  افزود:  است.وی  بیشتر  کار  جای 
در  بهزیستی  به  وابسته  ژنتیک  مشاوره 
و  شده  راه اندازی  جنوبی  خراسان  استان 
در  مرکز  سه  شامل  مرکز  چهار  اکنون 

بیرجند و یک مرکز در قاین فعال است.

 تاکید مشاوره های ژنتیک 
بر بارداری سالم

معلولیت  از  پیشگیری  مسئول  کارشناس 
اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: 
بر  ژنتیک  این مشاوره های  تاکید  معمولا 
بارداری سالم است لذا بیشتر به افرادی که 
سابقه معلولیت در خانواده یا ازدواج فامیلی 
به مشاوره ژنتیک می شوند. دارند توصیه 
ژنتیک  مشاوره  مراکز  در  داد:  ادامه  وی 
خانواده ها،  از  اطلاعاتی  دریافت  براساس 
رسم شجره نامه و بررسی مستندات پزشکی 
فرزند معلول، علت معلولیت تشخیص داده 
از  قبل  اقدامات  آن  براساس  و  می شود 
تولد را می توان انجام داد.به گفته ظریفی 
در صورتی که ژن معیوب در سن قانونی 
مجوز  با  شود  شناسایی  جنینی  دوران 
پزشکی قانونی و در نهایت موافقت پدر و 

مادر ختم قانونی بارداری صورت می گیرد.
وی گفت: در غیر این صورت که با همان 
فرآیند نوزاد به دنیا می آید و معمولا چون 
بالاست،  فامیلی  ازدواج های  ما  استان  در 
معیوب  ژن  هم  معلولیت  علت  بیشترین 
نهفته است که در هر بارداری امکان تکرار 

آن ۲5 درصد خواهد بود.

رغبت به مشاوره ژنتیک پایین است
معلولیت  از  پیشگیری  مسئول  کارشناس 
با  جنوبی  خراسان  بهزیستی  کل  اداره 
ژنتیک  بیماری های  اکثر  اینکه  بر  تاکید 
قابل درمان نیست گفت: به همین دلیل 
پیشگیری مقدم بر درمان بوده و بهترین 
مسیر هم مراجعه به مراکز مشاوره ژنتیک 
است.وی با اشاره به اینکه تمایل پزشکان 
برای راه اندازی مرکز مشاوره در استان کم 
و محدود است افزود: دور بودن مراکز و در 
دارای  خانواده های  برای  نبودن  دسترس 
فرزند معلول هزینه هایی را تحمیل می کند 
کاهش  را  مشاوره  انجام  به  رغبت  که 
فرهنگ سازی  انجام  بر  می دهد.ظریفی 
گفت:  و  کرد  تاکید  استان  در  بیشتر 
هزینه های مشاوره ژنتیک خانواده هایی که 
رایگان  بوده،  درجه یک  معلول  وابستگی 
است و خانواده هایی که بضاعت مالی ندارند 
هم متناسب با اعتبارات ابلاغی می توانند 
شود.وی  بهره مند  مشاوره ای  خدمات  از 
یادآور شد: درخصوص معلولیت شنوایی و 
گفتاری بهترین سن تشخیص و درمان زیر 
پنج سال است که غربالگری در سطحی 
می شود. انجام  موضوع  این  برای  خوبی 

معلولیت  از  پیشگیری  مسئول  کارشناس 
اداره کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: 
کمبود  می کند،  بیداد  ما  استان  در  آنچه 
بهزیستی  که  اعتباراتی  زیرا  است  اعتبار 
در اختیار دارد قابل تعمیم به عموم جامعه 
نیست و عملا سازمان های بیمه گر هم در 
این زمینه حمایت های ضعیفی دارند.وی با 
اشاره به اینکه آزمایشگاه ژنتیک در خراسان 
جنوبی نداریم گفت: با توجه به اینکه تعداد 
خانواده های چند معلولی در استان زیاد است 
اولویت  در  افراد  قبیل  این  می رود  انتظار 

غربالگری و فرهنگ سازی قرار گیرند.

مرکز توانبخشی؛   نمایشگاهی
 از رنج های روزانه معلولان

در نهایت آنچه مدیرعامل موسسه خیریه 
بیرجند  )ع(  اکبر  علی  توانبخشی حضرت 
به عنوان میزبان ما از رنج های روزانه یک 
معلول توصیف کرد، زندگی سراسر سختی، 
بی قراری و ناملایمتی است.حامد عرب زاده 
با اشاره به اینکه ۴5۰ معلول ذهنی، جسمی، 
نگهداری  مرکز  این  در  سالمند  و  حرکتی 
افزود: مهمترین درد یک معلول  می شوند 
است.  جامعه  با  گرفتن  ارتباط  در  ناتوانی 
یک  نگهداری  که  هزینه هایی  درباره  وی 
معلول بر خانواده و جامعه تحمیل می کند، 
گفت: به طور متوسط ماهانه هر معلول ۶ 
میلیون تومان هزینه دارد و برای آن دسته 
از معلولانی که در مراکز توانبخشی نگهداری 
می شوند حدود سه میلیون تومان یارانه دولتی 
تخصیص می یابد و مابقی هزینه ها باید از 
سوی خیران تامین شود.مدیرعامل موسسه 
خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( در 
عین حال از تکمیل شدن ظرفیت بزرگترین 
مجتمع توانبخشی شرق کشور خبر داد و 
افزود: اکنون ۶۰ نفر در بخش دختران پشت 
نوبتی داریم و به همین میزان بخش پسران 
هم با کمبود فضا مواجه است.وی با تاکید 
بر اینکه مراکز توانبخشی تلاش می کنند که 
سختی های روزمره معلول به حداقل برسد 
گفت: در واقع اینجا محلی برای آسایش و 
آرامش معلولان است تا حتی المقدور یک 

زندگی عادی را از سر بگذرانند.



مشاوره

چگونه به حرف مردم اهمیت ندهیم؟

یک نفس عمیق بکشید، با این چیزها آبروی شما 
نخواهد رفت! لباس تان را مرتب کنید و با علاقه 
و شوق بپوشید. می دانم نگران هستید ولی تلاش 

کنید تمرکزتان را به لذتی که از بودن در مهمانی 
خواهید برد بگذارید! فراموش نکنید دیگران به 
شخصیت شما و حضورتان در مهمانی بیشتر از 
لباس تنتان اهمیت می دهند. لباس شخصیت تان 
بروز و زیبا باشد، لباس تنتان بسیار زیباتر و فاخرتر 
به چشم خواهد آمد. آدم ها آزاد هستند که هر گونه 
که میخواهند فکر کنند، همانگونه که شما آزادید 
که آنگونه که میخواهید فکر کنید. چیزی که بقیه 
در مورد شما فکر میکنند، چیزی که هستید یا 
ارزش های شما را عوض نمی کند. به جز این 
که شما این اجازه را به آنها بدهید.این زندگی 
شماست، در انتهای روز شما تنها کسی هستید 
که لازم است انتخاب های خودتان را تایید کند. 
برای تمرین به جای دقت به قضاوت هایی که 
دیگران درباره شما می کنند، به این توجه که شما 
چه افرادی را و به چه علتی قضاوت می کنید 
و چگونه این کار را انجام می دهید! به زودی  
خواهید فهمید که خودتان بیشتر از هر کسی 
اهل قضاوت هستید و یکی از مهم ترین علل 
نگرانی تان در مورد نظر دیگران این است که 
مرتب مشغول بررسی و قضاوت دیگران هستید. 
به عنوان یک چالش نه چندان ساده برای مدت 
یک ماه، به افکار خودتان درباره دیگران دقت 
کنید و تلاش کنید هر روز از وقتی که برای این 
کار می گذارید کم کنید و زمان آزاد شده را برای 
سکوت کردن یا سپاس گذاری از خالق هستی 
قرار دهید. یکی از عللی که نظرات دیگران برای 
ما خیلیمهم هست این است که فکر می کنیم 
ما  از  دیگران  که  دارد  بستگی  ما  بودن  شاد 
خوششان بیاید. به طور مثال چنانچه موفقیتی 
در درس یا شغل خود پیدا نکنیم دیگران ما رها 
می کنند و این برای ما ناراحت کننده خواهد بود 
و همین ترس از تنها ماندن، سبب می شود که 
باشد.  داشته  اهمیت  برایمان  دیگران  قضاوت 
مشکلی که در اینجا به وجود می  آید این است 
به جای اینکه برای خودمان وقت بگذاریم تنها به 

دنبال خوشنود کردن دیگران خواهیم بود.

عرق کاسنی و رفع نفخ و چربی شکم 

ریشه کاسنی خاصیت ضد نفخ داشته و خاصیت 
چربی سوزی عرق کاسنی موجب رفع چربی ها 
به خصوص چربی دور شکم می شود. یکی از 
درمان های سنتی و طبیعی آرتروز، مصرف عرق 
کاسنی است. این گیاه به دلیل داشتن خواص ضد 

التهابی می تواند موجب کاهش دردهای مفصلی و 
استخوانی شود. افرادی که دچار دردهای مفصلی و 
استخوانی هستند، با مصرف کاسنی به طور قابل 

ملاحظه ای دردشان کاهش خواهد یافت.

یخ درمانی مفید  در کاهش استرس

درد  کاهش  برای  دهد  می  نشان  ها  بررسی 
مانند  ورزشی  های  آسیب  از  ناشی  های 
کشیدگی و یا پیچ خوردگی می توان از کمپرس 
مدوام،  استرس  درمانی  یخ  کرد.  استفاده  یخ 
 نگرانی و اضطراب را کاهش می دهد و باعث 

می شود، بدون انجام هزینه های گزاف مشکل تان 
را حل کنید. برای درمان سردردهای شدید و حتی 
کاهش استرس و اضطراب می توان با ماساژ یخ به 
و پیشانی میزان استرس را تا 50 درصد کاهش داد. 

 مصرف بیش از حد روغن هسته سنجد ممنوع
بهره گیری از روغن هسته سنجد از محدودیت 
هایی برخوردار است. تکرار مصرف این روغن در 
بازه زمانی بیش از سه ماه زمینه را برای شکل 
گیری مشکلات گوارشی و کلیوی مهیا می سازد. 
علاوه بر این، استفاده بی رویه از روغن هسته 

سنجد سبب دهیدراته شدن بدن می شود و منجر به 
 از دست رفتن الکترولیت های بدن می شود.احتمال 
می رود استفاده از روغن هسته سنجد در مقادیر 
زیاد، گردش خون در رگ و عروق را افزایش دهد.

 بهبود سلامت پوست و مو با  بابونه رومی
بابونه رومی در صنعت تولید لوازم بهداشتی و 
آرایشی در سطح جهان به عنوان یک التیام بخش 
کاربرد دارد. این گیاه دارویی یک کلاژن ساز قوی 
ارتقای  با تقویت تولید کلاژن سبب  است که 
سلامت پوست می شود. این گیاه در کاهش لکه 

های پوستی، بهبود زخم، رفع جوش، بریدگی ها و 
کبودی های ناشی از عفونت مؤثر عمل می کند. 
جالب است بدانید بابونه درمان آکنه و جوش را با دفع 

سموم از بدن ایجاد می کند. 

گلدان باید به اندازه کافی بزرگ باشد که حداقل 3 سانتی متر فاصله بین لبه و ریشه را تأمین کند.آب دادن 
مناسب: چند روش برای انجام این کار وجود دارد که عبارتند از: اگر رزماری )اکلیل کوهی( بیرون از خانه است، 
دو بار در هفته آب بدهید اگر خاک به طور مداوم مرطوب بود در نظر داشته باشید که کمی سیلتی یا خاک ماسه 
ای را به خاک اطراف رزماری اضافه کنید. اگر برای زمستان به خانه می آورید هر دو هفته یک بار خاکش 
را آب دهید و یا وقتی خاک بالای گلدان خشک می شود این کار انجام دهید.آب را در طرف پایین گلدان با 
سنگ ها رها کنید زیرا آب تبخیر می شود و زرماری آن را جذب خواهد کرد. اکلیل کوهی حدود 6 تا هشت 

ساعت در روز باید در معرض آفتاب قرار گیرد.

 موهای بینی و گوش ها، نقش حفاظتی در برابر عوامل بیرونی دارد و به همین دلیل نباید به طور کلی ریشه کن 
شود و از بین برود. لیزر موهای زائد در ناحیه گوش و بینی اصلا توصیه نمی شود. از طرف دیگر، کندن و 
دستکاری بیش از حد این موها )به خصوص موهای بینی( می تواند خطر ابتلا به جوش های چرکی، عفونت، 
موی زیرپوستی، تورم و کورک را داخل حفره گوش و بینی افزایش دهد و فرد را به دردسر بیندازد. از این رو،  تاکید 
می شود موهای گوش و بینی را به جای ریشه کن کردن، کوتاه و مرتب کنید. دستگاه های برقی که برای کوتاه 
کردن موهای گوش و بینی وجود دارد، جزو وسایل بهداشتی شخصی محسوب می شود و استفاده مشترک از 

آنها، حتی بین اعضای خانواده مانند پدر و پسر یا ۲ برادر هم توصیه نمی شود.

موی گوش و بینی را ریشه کن نکنید

این است.  زیادی  های  باخت  شامل  شدن   برنده 
باخت ها شامل شکست شغلی، ورشکستگی و یا حتی 
رسوایی می شود. دلیل هر چه باشد کارآفرینان موفق 
می دانند که چطور شکست ها را رها کرده و به سمت 
پیروزی حرکت کنند. درصورتی که آن ها زمان و انرژی 
خود را صرف ابراز پشیمانی می کردند روحیه کارآفرینی 
شان را از دست می دادند. برای شما هم همین گونه 
است. چنانچه به خاطر تصمیمی که ماه ها یا سال 
ها پیش گرفته اید پشیمان هستید ولی نمی توانید 

کاری انجام دهید آن را رها کنید. زمانی که از زمان 
های از دست رفته نترسیم، حتما حال مان بهتر خواهد 
بود چون می دانیم هر زمانی که از دست برود، نشان 
دهنده آغازی جدید است. بنابراین ؛ حسرت و پشیمانی 
برایمان بی معنی می شود. قطعاً کسانی که به جاهای 
خوبی رسیده اند، چیزهایی را نیز از دست داده اند و از 
همان راه توانستند مسیر را به جاهای جدید باز کنند. 
اعتقاد همه ما این است که بخشیدن دیگران راحت تر 
از بخشیدن خودمان است. این یعنی خودمان را بیشتر از 

آن چه هست سرزنش می کنیم. مثلًا تصادفی داشتید 
که مقصر شما بودید. ولی از کجا اطمینان دارید که ۱00 
در صد مقصر خود شما هستید؟ شاید نور، هوا و یا 
وضعیت جاده نیز در این اتفاق نقش داشته اند. چنانچه 
بدانید که این سرزنش کردن ها چه اثراتی روی روان 
و شخصیت شما دارد با انصاف تر و حقیقت بین تر 
خواهید شد. قبل از همه باید با خودتان صلح و آشتی 
کنید. از سرزنش کردن خود دست بردارید، خودتان را 

ببخشید و بیش از اندازه به گذشته فکر نکنید. 

راه حل های رهایی از احساس عذاب آور پشیمانی

یاد یاران
شهید احمد عدالت جو          نام پدر: غلامعلی          شهرستان: فردوس

برادران مخلص و پاک حزب اللهی، بسیج را تنها نگذارند و خالی نکنند و با سپاه کمال 
همکاری را بنمایند ، از روحانیت اصیل و مبارز که به حق پشتوانه انقلابند، حمایت کنند. سه شنبه  ۱3 دی   ۱۴0۱ * شماره  53۸۱
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ضمیرانگلیسي - چیزها- انباشته 
شدن 5-  گنج -  روایت کننده 
از  پیش    -6 نیست  غریبه   -
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حیواني گوشتخوار با پوستي نرم

عمودي: ۱-  آزردن - خبرگزاري 
ایتالیا - بیماري تنگي  نفس ۲- از 
 - کرمانشاه  سرابهاي  زیباترین 
مصر  رود  پرزدار-   پارچه  نوعي 
3- پست و فرومایه - سوگند - باز 
کردن ۴-  بخار دهان-  درس 
نگارشي - سابقه 5-  قسمتي از 
تفنگ-  صاحب منصب - حرف 
عصایي 6-  نام امام زمان)عج(- 
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دیفرانسیل - پیروان پیامبر )ص( 

سرمه  پیروزي-   علامت    -9
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ایاز-    -  ۱3 شخص  ایران-  
ترکیه - جد رستم  شهر شرقي 
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مهدی قایدی نقره داغ می شود؟

گفته می شود مهدی قایدی به زودی با حکم 
دادگاه عالی ورزش محروم خواهد شد. با توجه 
به شکایت وکیل سابق مهدی قایدی احتمال 
محرومیت مهاجم استقلال زیاد است. ماجرا از 
این قرار است که قایدی در زمان انتقالش به 
باشگاه الاهلی امارات از طریق یک وکیل دیگر 

اقدام به این ترانسفر می کند و همین موضوع 
باعث می شود تا وکیل سابقش از این بازیکن 
به دلیل پرداخت نکردن حق و حقوقش به دادگاه 
بین المللی ورزش یا همان CAS شکایت کند.

حالا گفته می شود قایدی به زودی با حکم این 
دادگاه محروم خواهد شد و تا زمانی که با وکیل 
سابقش به توافق نرسد نمی تواند برای استقلال 
به میدان برود. باید منتظر ماند و دید در نهایت 
پرونده  این  در  سرنوشتی  چه  استقلال  ستاره 
خواهد داشت. وی در نخستین فصل بازی برای 
بزرگسالان توانست ۱0 گل به ثمر برساند و عنوان 

پدیده لیگ یک را نیز در آن سال کسب کرد.

 فرهنگ و هنر 

»سینما متروپل«  قصه سینما 
در جنگ را روایت می کند

فیلم سینمایی »سینما متروپل« به کارگردانی 
محمدعلی باشه آهنگر و تهیه کنندگی سیدحامد 
حسینی در آبادان به مراحل پایانی تولید خود 
نزدیک می شود. شنیده ها حاکی از این است که 
در این فیلم رضا کیانیان، پریوش نظریه و هومن 
برق نورد بازی می کنند.سینما متروپل به روزهای 
جنگ می پردازد و قصه سینما در جنگ در شهر 
آبادان را روایت می کند. بر اساس این گزارش 
»سینما متروپل« فیلمی با سرمایه گذاری و تولید 
در  شده  دیده  کمتر  قصه ای  که  است  بزرگ 
سینمای ایران دارد.تهیه کننده فیلم فرم جشنواره 
را پر کرده و خود را برای رسیدن به جشنواره فیلم 
فجر آماده می کند. محمدعلی باشه آهنگر دزفول 
از کارگردانان ایرانی است. او دانش آموخته رشته 
سینما گرایش کارگردانی از دانشکده سینما و تئاتر 
دانشگاه هنر است. وی فعالیت های هنری خود 

را با ساخت و بازی در چند نمایش آغاز کرد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
استعداد ارزان تر از نمک سر سفره است. چیزی که افراد با استعداد را از 

افراد موفق جدا می کند، تلاش زیاد است.
)استیون کینگ(

نکات نگهداری از اکلیل کوهی در خانه
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    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک

   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر 
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آگهی مزایده مال منقول
 پرونده اجرایی نیابتی به شماره بایگانی ۱4۰۱۰۰۱۰4 )خودرو(

ششدانگ یک دستگاه خودرو پروتون، سیستم : IMPIAN ، مدل ۲۰۰۸، رنگ نقره ای متالیک، سوخت 
بنزین، شماره موتورMSRS4 PHN5۶۰۰1 و شماره شاسی PL1CF1 SNL۸F۲۹11۲۰ به شماره انتظامی ۲۹۷ ط ۸۶ 
ایران ۹۹ که برابر صورتجلسه بازداشت به عمل آمده کاپوت و درب عقب سمت راننده و سپر جلو دارای خط و خش و چهار 
حلقه لاستیک و زاپاس که خودرو موصوف متعلق به آقای علی اکبر حاجیان )مدیون( که به علت عدم پرداخت مهریه 
منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره بایگانی ۹۹۰1۰۶۰ در اجرای اسناد رسمی سمنان گردیده که 
به نیابت از اداره اجرای سمنان جهت ارزیابی و مزایده خودرو فوق الذکر به میزان 3/1۶4/۹۹۹/15۸ ریال به اجرای اسناد 
رسمی نهبندان ارسال و پرونده اجرایی تحت شماره بایگانی 14۰1۰۰1۰4 تشکیل ضمنا برابر نامه شماره ۶4/۷۰/3/۲313  
مورخ 14۰1/۰۲/۰1 پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان سمنان خودروی مذکور بازداشت و برابر نامه مذکور و به موجب 
قبض پارکینگ به شماره 13۹4/۲5/۲۰1 در تاریخ 14۰1/۰3/۰5 در پارکینگ نظام گستر نهبندان واقع در جاده شوسف 
- نهبندان متوقف می باشد و طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری وارده به  شماره 1۹۹ مورخ 14۰1/۰۹/1۷ توصیف 
خودرو عبارت است از اینکه: درصد آج لاستیک های جلو ۸۰ درصد و عقب ۶۰ درصد ، آینه ها و چراغ ها و شیشه ها سالم، 
صندلی جلو ، جلو داشبورد سالم می باشد. اتاق تمام رنگ می باشد )تجدید رنگ به علت آفتاب سوختگی رنگ اتاق انجام 
شده است( با توجه به موارد ذکر شده قیمت کارشناسی سواری مذکور به میزان 1/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یک میلیارد و 
ششصد میلیون ریال( ارزیابی شده ضمناً از بیمه آن اطلاعی نمی باشد. شایان ذکر است هزینه های جانبی مانند خلافی، 
دارایی ،پارکینگ، نقل و انتقال سند و سایر هزینه ها و بدهی های احتمالی قانونی در ارزیابی لحاظ نگردیده و بر عهده برنده 
مزایده خواهد بود. مزایده از ساعت ۹ الی 1۲ روز دوشنبه مورخ 14۰1/1۰/۲۶ در محل اداره ثبت اسناد و املاک نهبندان 
واقع در تقاطع بلوار معلم و استقلال، واحد اجرا از طریق مزایده به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 1/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
)یک میلیارد و ششصد میلیون ریال( به عبارتی )صد و شصت میلیون تومان( شروع و به بالاترین یشنهادی فروخته خواهد 
شد. کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده برنده بوده و 
نقدا وصول خواهد شد. مزایده حضوری است و شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت 1۰ )ده( 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت  به شماره ۷۰۰1۰۰۰۰4۰۸۰۰13۲۰۷۹55۷4۹ و تحت شناسه واریز 
۹۸۸1۰۸5۰۰1۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰3۰514۰۰۰۹4 و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. لذا خریدار و یا 
خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به همراه درخواست 
کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند. ضمناً برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده مبلغ را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 
و مزایده تجدید می گردد و هزینه های قانونی برابر مقررات وصول خواهد شد. این آگهی پس از تائید نهایی فرآیند مزایده و 
ارسال آگهی در سایت آگهی های  سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیر الانتشار محلی است 
ضمنا هزینه های پیش بینی شده در ماده  4۰ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی قابل وصول می باشد. شناسه:۱4۳4۷84

سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک نهبندان
32220574 

05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(
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پیاده روی اربعین بهترین مصداق جهاد تبیین است

معاون سیاسی استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه اجتماع عظیم مردم در اربعین، بهترین جهاد تبیین است، گفت: وظیفه قانونی، شرعی و عرفی همه 
ماست که از این اجتماع حمایت کنیم.محمد رضا طالبی در جلسه ستاد اربعین حسینی )ع( خراسان جنوبی  اظهار کرد: با شکل گیری ستاد اربعین در مرکز و 
ستادهای استانی و کمیته های ذیل آن، همه دلسوزانه در انجام تکالیف خود در راستای هر چه بهتر برگزار کردن مراسم پیاده روی اربعین اهتمام می ورزند.

 متمم بودجه شهرداری 
بیرجند در دستور کار 
کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر قرار گرفت

تسنیم - رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و 
امور مالی شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: 
جلسات مختلف کمیسیون برنامه و بودجه و 
امور مالی شورای اسلامی شهر بیرجند به 
بودجه  متمم  بررسی  برای  فشرده  صورت 
سروری  می شود.  برگزار  شهرداری   ۱۴۰۱
متمم  بررسی  بحث  در  کرد:  خاطرنشان 
بودجه، تغییراتی در موارد درآمدی، هزینه ای 
و عمرانی ایجاد می شود که نیاز به بررسی 
دقیق تر و موشکافانه تر دارد لذا خوشبختانه 
با برگزاری جلسات فشرده و فنی می توانیم 
به تحقق این اهداف نائل شویم. وی افزود: 
در این مدت درآمد ناشی از بهای خدمات 3۴ 
درصد، درآمدهای واصل از اموال شهرداری 
و  اهدایی  و کمک های  اعانات  درصد،   58
دارای اعطایی دولت و سازمان های دولتی 
درآمدها 5۱ درصد  و جمع کل  52 درصد 
بوده که در مجموع ۴9 درصد منابع بودجه 

شهرداری محقق شده است.

 طرح کنترل پیش بسته بندی 
در خراسان جنوبی پیگیری می شود

 طرح کنترل پیش بسته بندی ) کنترل وزنی(
از پدیده کم فروشی در  با هدف جلوگیری 
خراسان جنوبی در حال انجام است. دستورانی، 
سرپرست اداره کل استاندارد خراسان جنوبی 
بندی  بسته  پیش  کنترل  طرح   از    هدف 
) کنترل وزنی ( را کاهش میزان کم فروشی  در 
راستای صیانت از حقوق مردم و رضایت آنان 
ابراز داشت و گفت: تاکنون بازرسان استاندارد 
تولیدی  واحد   ۱5 از  بیش  جنوبی  خراسان 
صنایع مادر و مطرح استانی را مورد ارزیابی 
کمیتی قرار داده است که محصولات تولیدی 
از قبیل سیمان ، لبنیات ، زعفران ، نوشیدنی 
است. را شامل شده   ... و  آرد   ، روغن   ، ها 

۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر از خراسان جنوبی 
در نوبت اعزام حج تمتع

مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه ۱2 هزار و 5۰۰ نفر از خراسان جنوبی در 
نوبت اعزام حج تمتع هستند، گفت: در سال 
جاری دو هزار و 3۰۰ نفر از استان به این سفر 
معنوی خواهند رفت. حسین دستگردی در 
گفت و گو با مهر اظهار کرد: در آبان ماه به طور 
متوسط در هفته ۱2 کاروان و در آذر ماه نیز به 
صورت میانگین ۱۰ کاروان از خراسان جنوبی 
به عتبات می رفتند. مدیر حج و زیارت خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه در حال حاضر در هفته 
تنها دو تا سه کاروان عازم سفر زیارتی عتبات 
می شوند، بیان کرد: سردی هوا، نوسانات ارزی 
و غیره موجب اقبال کمتر مردم از کاروان های 

عتبات در دی ماه شده است.

 استقرار ۲۷ اردوگاه 
اضطراری در بشرویه

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
در  اضطراری  اردوگاه  استقرار 2۷  از  جنوبی 
گفت:  آخوندی  داد.  خبر  بشرویه  شهرستان 
در پی زلزله های اخیر در شهرستان بشرویه 
و مناطق اطراف این شهرستان ۷9۰ منزل 
اردوگاه  اکنون 2۷  و هم  دچار خسارت شد 
اضطراری در این شهرستان استقرار دارد. او 
با اشاره به اینکه در زلزله های اخیری که رخ 
داد 3 باب منزل مسکونی که بدون سکنه بود 
تخریب شد، افزود: هم اکنون پیگیر تسهیلات 
برای بازسازی منازل مسکونی این شهرستان 

هستیم که البته مردم هم باید پای کار بیایند.

حضور مربیان هندبال استان در دوره 
تخصصی مربیگری دروازه بانی

کمیته آموزش و مربیان فدراسیون هندبال در 
راستای ارتقای سطح دانش و توانایی های فنی 
مربیان و آشنایی با آخرین یافته ها و متدهای 
روز جهان در حوزه علم دروازه بانی هندبال 
اقدام به برگزاری دوره تخصصی دروازه بانی 
هندبال نمود. این دوره از 8 لغایت ۱۰ دی ماه 
در محل فدراسیون هندبال و با حضور الکساندر 
روگانوویچ مدرس برجسته و مربی دروازه بانان 
مونته نگرو و فرید علیمرادی دروازه بان اسبق 
تیم ملی هندبال کشورمان برگزار شد.آقایان 
مربیان  از  خاکشور  عباس  و  احمدی  کاظم 
رده های سنی پایه هندبال استان در این دوره 
شرکت و موفق به دریافت مدرک مربیگری 

دروازه بانی شدند.

سرپرست هیئت زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی خراسان جنوبی منصوب شد

حکم  در  مقری  حامد  حجت الاسلام 
فدراسیون  رئیس  چشمه،  باران  مهرعلی 
ستاد  دبیر  و  پهلوانی  و کشتی  زورخانه ای 
عنوان  به  کشور  پهلوانی  فرهنگ  ترویج 
کشتی  و  زورخانه ای  هیئت  سرپرست 
پهلوانی خراسان جنوبی معرفی شد. حجت 
و  موقت  جمعه  امام  مقری  حامد  الاسلام 
رئیس هیئت زورخانه ای و کشتی پهلوانی 

شهرستان خوسف را در کارنامه دارد.

 ۱۵ دی، آخرین مهلت
 ارائه اظهارنامه مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی ۱5 دی 
را آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اعلام 
کرد. کریمدادی گفت: شرط برخورداری از 
هر گونه معافیت نرخ صفر و مشوق مالیاتی 
و عدم تعلق جرایم قانونی غیر قابل بخشش، 
منوط به ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی 
در موعد مقرر قانونی است.وی افزود: مؤدیان 
مالیات بر ارزش افزوده بایستی با مراجعه به 
درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور 
 my.tax.gov.ir مالیاتی کشور به آدرس 
در این مهلت اعلام شده، در خصوص ارائه 
کاملًا  صورت  به  خود  مالیاتی  اظهارنامه 
الکترونیک اقدام کنند. مدیرکل امور مالیاتی 
و  مالیات  محل  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
استان  مردم  توسط  شده  پرداخت  عوارض 
خراسان جنوبی در سال جاری، بیش از 2۷۷ 
طرح عمرانی، زیباسازی، مرمت و بهسازی 
بخش های  در  متولی  دستگاه های  توسط 
روستایی استان اجرا و به بهره برداری رسیده 
است که حدود ۴ هزار خانوار از مزایای این 

طرح ها بهره مند شده اند.

 ساماندهی مسائل ازدواج 
کار یک دستگاه اجرایی نیست

جوانان  و  ورزش  کل  اداره  جوانان  معاون 
خراسان جنوبی گفت: حل مسائل و ساماندهی 
یک  کار  حوزه،  این  به  مربوط  مشکلات 
دستگاه نیست و همه دستگاه های اجرایی که 
حتی عضو ستاد جوانان نیست هم باید پای کار 
بیاید. به گزارش تسنیم، مهدی قناد در جلسه 
ساماندهی امور جوانان شهرستان فردوس بیان 
کرد: در بحث تسهیل ازدواج جوانان باید علاوه 
بر استفاده از ظرفیت های مردمی، آن چه بر 
عهده مدیران دستگاه های اجرایی است باید به 

صورت شفاف انجام شود.

اجرای بیش از ۳ هزار و ۱۲۹ هکتار 
آبیاری نوین در خراسان جنوبی

بیش از 3 هزار و ۱29 هکتار آبیاری نوین در 9 
ماهه امسال در خراسان جنوبی اجرا شده است.  
مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت : اعتبار 
هزینه شده برای اجرای این سطح بیش از  55 
میلیارد تومان است. اکبر محمدی افزود: به 
ازای اجرای هر هکتار آبیاری کم فشار، حداکثر 
۱5 میلیون تومان و به ازای هر هکتار آبیاری 
تحت فشار حداکثر ۴۰ میلیون تومان کمک 
تجهیز  از  وی  می شود.  پرداخت  بلاعوض 
38 هزار و ۱۷۶ هکتار از اراضی کشاورزی 
به سیستم های نوین آبیاری خبر داد و گفت: 
از ابتدای امسال براساس اجرای سیستم های 
نوین آبیاری با اجرای 3 هزار و ۱29 هکتار 
حجم کار، خراسان جنوبی رتبه دوم کشوری را 

تا پایان آذرماه جاری کسب کرده است.

 اجرای ۶ سازه آبخیزداری
 در شهرستان طبس

مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی از اجرای 
۶ سازه آبخیزداری در شهرستان طبس خبر داد.
نصرآبادی گفت: هم اکنون ۶ سازه آبخیزداری 
در شهرستان طبس در حال اجرا است که 
این  ماودر  و  سرند  روستای  در  نمونه  یک 
افزود: هم  او  اجرا است.  شهرستان در حال 
اکنون طرح های آبخیزداری در سطح استان 
با 8۰ میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است 
که ۶ سازه آبخیزداری با ۴ میلیارد تومان اعتبار 
در سطح شهرستان طبس در حال اجراست. 
نصرآبادی اظهار کرد: اجرای این سازه ها باعث 
کاهش چشمگیر خسارات سیلاب ها، افزایش 
دبی آب چشمه ها و قنات ها و در نتیجه افزایش 

تولید در منطقه می شود.

نصب ۶ هزار و ۷۰۰ پلاک
 هوشمند در خراسان جنوبی

نصب ۶  از  جنوبی  خراسان  پست  مدیرکل 
استان خبر  هزار و ۷۰۰ پلاک هوشمند در 
ابتدای سال تاکنون ۶  از  داد.ظهوری گفت: 
یا پلاک  آبی  و ۷۰۰ پلاک شناسایی  هزار 
در  هوشمند  شهرداری  و  کدپستی  تلفیقی 
اشاره  با  او  است.  شده  نصب  استان  سطح 
به اینکه در خراسان جنوبی و در شهرستان 
بشرویه بیش ۷۰ درصد امکان و منازل پلاک 
 تلفیقی کدپستی و شهرداری نصب شده است ،
افزود: بیشترین متقاضیان این نوع پلاک در 
امسال مربوط به شهرستان های سربیشه و 
نهبندان بوده است که در این دو شهرستان 
نیز بیشترین درخواست های ثبت شده مربوط 
به روستا ها گزارش شده است. ظهوری با بیان 
اینکه درخواست ثبت آنلاین پلاک کدپستی با 
مراجعه به سامانه Postsam.ir از سوی 
کرد:  اظهار  گیرد،  می  صورت  همشهریان 
سهولت در شناسایی آدرس، اطلاع همیشگی 
از کدپستی ۱۰ رقمی ملک مربوطه و استفاده 
از مزایای آن، صرفه جویی در هزینه ها از لحاظ 
سهولت  کدپستی،  مکرر  گواهی های  اخذ 
خدمات رسان  دستگاه های  خدمات  ارائه  در 
همچون آب، برق، گاز، مخابرات و آتش نشانی، 

از مزیت های پلاک هوشمند است.  

نقشه مهندسی فرهنگی کشور  در شورای فرهنگ عمومی شهرستان خوسف تشریح شد
جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
خوسف در راستای تشریح نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور با حضور علی فرخنده، دبیر 
شورای فرهنگ عمومی استان برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی، ۱2 دی ماه 
۱۴۰۱ دبیر شورای فرهنگ عمومی خراسان 
جنوبی با اشاره به کمیته های تعلیم و تربیت، 
مساجد،  امور  خانواده،  امور  تبیین،  جهاد 
رسانه و فضای مجازی، سلامت اجتماعی، 

محصولات فرهنگی و گردشگری، کمیته 
ایثار و شهادت و گفت: ۱۱ شاخص ارزیابی 
برای عملکرد شورای فرهنگ عمومی تبیین 
ملاک  که  شده  ابلاغ  شهرستان ها  به  و 
اقدامات شورای فرهنگ عمومی  سنجش 
خواهد بود.وی با اشاره به اینکه از وظایف 
شورای فرهنگ عمومی این است که نقاط 
ضعف فرهنگی و هنجار شکنی ها را رصد 
کند، گفت: ما موظفیم با برنامه ریزی دقیق 
از  و  کرده  ساماندهی  را  مشکلاتی  این 

بروز اتفاقاتی مانند همین اغتشاشات اخیر 
جلوگیری کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان جنوبی در این نشست گفت:  
از زمان فعال شدن شورای فرهنگ عمومی 
استان، تاکنون اتفاقات خوبی در زمینه های 
است. داده  رخ  فرهنگی  و  شورا  ساختاری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: برگزاری نشست های تخصصی 
کارگروه های  و  فرهنگی  دستگاه های 
تخصصی در راستای زیست عفیفانه از جمله 

خروجی های شورای فرهنگ عمومی استان 
در چند ماه اخیر است.وی با بیان اینکه بحث 
عفاف بر سه محور شامل گفتمان اقناعی و 
جریان سازی، فراهم کردن دسترسی آسان 
مردم و اقدامات سلبی استوار است، افزود: 
فعالیت های مربوط به عفاف و حجاب در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با 
کلیدواژه “زیست عفیفانه” کلید خورده و 
در این راستا بازارچه محصولات عفاف و 
حجاب در شهرستان های استان راه اندازی 

شأنی  شورا  این  گفت:  می شود.فرخنده 
مستقل از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و  دبیرخانه  ساماندهی  و  تجهیز  و  دارد 
بهره مندی از اعتبارات استان از نیازمندی 
است.مدیرکل  شورا  این  جدی  های 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه کار فرهنگی باید تشکیلاتی 
اقدامات  این  است  نیاز  گفت:  شود، 
مردمی  ظرفیت  از  و  باشد  تشکیلاتی 

استفاده شود.

تفاهم شهرداری و آبفا در جهت ارائه خدمات مطلوب تر  به شهروندان بیرجندی
و  آب  شرکت  مدیرعامل  مشترک  جلسه 
فاضلاب خراسان جنوبی با شهردار، رئیس 
محوریت  با  بیرجند  شهر  شورای  عضو  و 
پیگیری مسائل و مشکلات مرتبط با بحث 
برگزار  شرکت  این  های  حفاری  آسفالت 
و بر ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان 
بیرجندی تاکید شد. به گزارش فارس، جلسه 
مشترک مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
رئیس و عضو  با شهردار،  خراسان جنوبی 
پیگیری  محوریت  با  بیرجند  شهر  شورای 
مسائل و مشکلات مرتبط با بحث آسفالت 
برگزار شد. رضا  این شرکت  حفاری های 
حسنی صفت، رئیس شورای اسلامی شهر 
بیرجند در این جلسه با طرح مباحث مربوط به 
فعالیت های مشترک شرکت آب و فاضلاب 
و شهرداری برای تسهیل و تسریع در ارائه 

شهروندان  به  تر  مطلوب  چه  هر  خدمات 
تفاهم  تعامل و  با هدف  این جلسه  گفت: 
فیمابین شهرداری و آب و فاضلاب برای 
اجرای آسفالت حفاری های صورت گرفته در 
سطح شهر توسط آبفا است. وی اظهار کرد: 
شهرداری بیرجند با اجرای آسفالت نوارهای 
حفاری سطح شهر که توسط شرکت آب 
بر  علاوه  می پذیرد  صورت  فاضلاب  و 
بالابردن کیفیت آسفالت، سرعت بیشتری 
امامی،  بخشد. حسین  امر می  این  به  نیز 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان نیز 
در این جلسه ضمن تشکر از حجم بالای 
آسفالتی که توسط شهرداری در سطح شهر 
صورت می پذیرد از همراهی شورای شهر و 

شهرداری تقدیر کرد.
وی با اشاره به آمادگی همکاری و تعامل 

با شهرداری اظهار کرد: حفظ و صیانت از 
آسفالت یکدست شهر و عدم ایجاد دست 
انداز در محدوده های مورد نظر از وظایف 

این شرکت می باشد.
مهدی بهترین، شهردار بیرجند نیز در ادامه 
در  حال شهروندان  رفاه  برای  کرد:  عنوان 
شرکت  های  حفاری  آسفالت  خصوص 
آبفا در سطح شهر وارد عمل می شویم تا 
علاوه بر ارتقای کیفیت و انجام درست کار، 
بخشیده  امر  این  به  نیز  بیشتری  سرعت 
رسانیم. می  حداقل  به  را  ها  نارضایتی  و 
وی با اشاره به دید مثبت شهرداری اذعان 
کرد: هدف اصلی از بهسازی معابر خیابان 
مدرس علاوه بر زیباسازی منظر و فضای 
آب شرب  انشعاب  سه  قطع  سبز شهری، 
می باشد که در نهایت همراهی شهرداری 

و آبفا به نفع شهروندان است. وی شکاف 

آسفالت بعد از چند ماه از اجرای آسفالت جدید 
را باعث ایجاد بدبینی در ذهن مردم دانست.
مرتضی یزدانشناس عضو شورای اسلامی 
کیفیت  بدون  ترمیم  مشکل  بیرجند  شهر 
حفاری های آب و فاضلاب را خاطرنشان کرد 

و افزود: طولانی شدن زمان اجرای آسفالت، 

باعث نارضایتی عده زیادی از شهروندان از 
وی  است.  شده  شهری  مدیریت  عملکرد 
بین  بیشتر  همکاری  خواستار  همچنین 
شهرداری و آبفا به جهت رسیدن به درصد 
شد. مردم  رضایتمندی  سطح  از  بالاتری 

افُت شدید منابع آب زیر زمینی در استان
نوآوری  و  فناوری  پژوهش،  معاون 
لحاظ  از  اینکه  بیان  با  بیرجند  دانشگاه 
دنیا  اول  مقام  متاسفانه  زمین  فرونشست 
را داریم، بیان کرد:  براساس آمار وزارت 
 ۴۰۰ سال  در  جوی  نزولات  مقدار  نیرو 
میلیارد متر مکعب است که فقط از ۱۰۰ 
مابقی  و  استفاده می شود  آن  متر  میلیارد 
میانگین  کرد:  تاکید  می رود.اکبرپور  هدر 
بارندگی در خراسان جنوبی ۱۱۴ میلی متر 
است و با افت شدید منابع آب زیرزمینی 
روبه رو هستیم و با کمبود بارندگی با بحث 
مشکلات آب دست و پنجه نرم می کنیم. 
وی در خصوص هدف همایش مدل سازی 
 ، آب  مدیریت  در  جدید  فناوری های  و 

همایش  این  که  است  امید  کرد:  عنوان 
و  آورده  گردهم  را  کشور  آب  محققان 
برنامه ریزی  راهگشای  آن  دستاوردهای 
شود.معاون  آب  منابع  بهینه  مدیریت  و 
پژوهش، فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند 
بیان کرد: از تمامی دست اندرکاران بخش 
یافته ها  که  می شود  دعوت  کشور  آب 
خود  پژوهشی  و  علمی  دستاوردهای  و 
این گردهمایی  به  انتشار  و  ارائه  برای  را 

علمی ارسال کنند.

چالش کم آبی در کنار
 همزیستی با  محیط زیست

دبیر همایش ملی مدل سازی و فناوری های 

جدید در مدیریت آب نیز گفت: با افزایش 
رشد جمعیت تمایل به سمت رفاه نیز بیشتر 
شده در نتیجه استفاده از منابع آبی نیز رو 
اکبری  محمد  است.  گذاشته  افزایش  به 
مدیریتی  چالش های  اهمیت  به  اشاره  با 
حوزه آب تاکید کرد: این همایش منحصر 
فنی  و  علمی  صرفا  گردهمایی  یک  به 
نیست و بحث های مدیریتی  و فنی در 
کنار همزیستی با محیط زیست نیز باید مد 
نظر قرار گیرد. وی با اشاره به اولین دوره 
فناوری های  و  مدل سازی  ملی  همایش 
این  شد:  یادآور  آب  مدیریت  در  جدید 
همایش در آبان 9۷ برگزار شد و ۱85 مقاله 
پذیرفته شد و  در حاشیه همایش 22 غرفه، 

۶۰ اسپانسر و ۴ نشست تحصصی حوزه آب 
برگزار شد. اکبری با بیان اینکه این همایش 
بین المللی با همکاری مشترک آلمان برگزار 
به  بیرجند  دانشگاه  کرد:  اضافه  می شود، 
عنوان پایلوت انتخاب شده و ارسال مقالات 
تا 3۰ دی ماه ادامه دارد که احتمال تمدید آن 
نیز است.وی با بیان اینکه در کنار همایش 
وبینار و جلسات تخصصی نیز برگزار خواهد 
شد، بیان کرد: تاکنون بیش از 2۰ ارگان 
قرارداد  ما  با  هماهنگی  و  حمایت  برای 
بسته اند و قصد داریم مسئولان حوزه آب 
همایش  عملی  بیاوریم.دبیر  کار  پای  را 
در  جدید  فناوری های  و  مدل سازی  ملی 
مدیریت آب نیز با اشاره به همکاری آلمان 

و قطر با دانشگاه بیرجند، خاطرنشان کرد: 
منطقه  عنوان  به  جنوبی  خراسان  استان 
عنوان  به  زعفران  کشت  و  خشک  نیمه 
همایش  این  برای  استراتژیک  محصول 
انتخاب شده اند. محسن پوررضا یادآور شد: 
کمیته علمی قوی از دانشگاه های داخل و 
خارج کشور برای همایش انتخاب شده اند و 
اولین وبینار همایش انجام شد. دبیر اجرایی 
همایش نیز با بیان اینکه خراسان جنوبی 
استانی است که سال ها است با خشکسالی 
روبه رو است، اضافه کرد: قطعا متخصصان 
و کارشناسان در این همایش با ارائه و تبادل 
نظر می توانند برای کاهش آسیب کمبود 

آب مثمر ثمر باشند.

معاون پژوهش، فناوری و نوآوری دانشگاه بیرجند مطرح کرد:

پیگیر حل مشکلات واحد های تولیدی منطقه ویژه اقتصادی هستیم/ گام های خوب منطقه ویژه
و  بازاریان  و  اصناف  بسیج  سازمان  رئیس 
فعالان اقتصادی کشور  با بیان اینکه منطقه 
های  گام  جنوبی  خراسان  اقتصادی  ویژه 
خوبی در ایجاد اشتغال و تولید برداشته است، 
گفت: تلاش می کنیم مشکلات واحد های 
تولیدی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند رفع 
شود. غلامرضا حسن پور در بازدید از چند  
واحد تولیدی، صنعتی مستقر در این سازمان 
این  تولیدی  واحد های  مشکلات  گفت: 
منطقه بیشتر در زمینه بازار فروش و سرمایه 
در گردش است که بانک ها باید در این مورد 
اگر مشکلات  افزود:  پور  کند. حسن  ورود 
اقتصادی  ویژه  منطقه  تولیدی  واحد های 
بیرجند در استان حل نشد آن را به صورت 
کشوری حل خواهیم کرد. وی با اشاره به 
اینکه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند نیازمند 
جذب سرمایه گذار است،گفت: ما مشکلات 

این واحد های تولیدی را دسته بندی خواهیم 
در  جمهور  رئیس  که  مصوباتی  و  کرد 
خصوص این منطقه ویژه اقتصادی داشتند 
را در دستور کار قرار می دهیم و اگر مصوبه ای 
بود که انجام نشده باشد حتما به ما منتقل 
شود تا دستورات ویژه ای برای حل آن توسط 
سازمان  کنیم.رییس  پیگیری  وزارتخانه ها 
بازاریان و فعالان اقتصادی  بسیج اصناف، 
کشور همچنین گفت: در حوزه زعفران و 
آن  بازار  و  عرضه  فروش،  نیز  بافی  فرش 
را به صورت کشوری دنبال می کنیم. وی 
گفت: سازمان بسیج متولی امور نیست اما 
به عنوان اجرا کننده حضور پیدا می کند.

اینکه سازمان بسیج در  بیان  با  حسن پور 
راستای ماموریتی که دارد و در راستای ستاد 
اقتصاد مقاومتی موظف هستیم  مشکلات 
را دسته بندی کنیم، افزود: مجموعه بسیج 

بازاریان واصناف  با مجموعه دولت  ارتباط 
خوبی داریم و در سفر اخیر ریاست جمهور 
به خراسان جنوبی که در دور دوم سفرها 
انجام شد، مصوبات خوبی رقم خورد. رئیس 
وفعالان  اصناف،بازاریان،  بسیج  سازمان 
اجرایی  بر  اینکه  بیان  با  کشور  اقتصادی 
شدن مصوبات سفرهای ریاست جمهوری 
همواره تاکید می شود، ادامه داد:  ریاست 
جمهور در سفر دوم خود  به خراسان جنوبی  
و به ویژه به منطقه ویژه اقتصادی مصوبات 
خوبی داشتند که ما به مسئولان استانی تاکید 
داریم مصوبات پیگیری و در دستور کارشان 
باشد. حسن پور با بیان اینکه اگر مصوبه ای 
از سفر ریاست جمهور به خراسان جنوبی بود 
که انجام نشده بود، به ما منتقل کنید تا به 
وزارتخانه های مربوطه ارجاع دهیم و مقامات 
کشور نسبت به انجام و تحقق آن دستور 

افرادی هستند  بدنه  دهند گفت:گاهی در 

خوبی  به  کارها  اجرایی  چگونگی  از  که 
مطلع نیستند وبرخی موارد بسیج ورود پیدا 
نتیجه  بر شود وزودتر  راه میان  تا  میکند 
حاصل شود.وی با اشاره به اینکه در استان 
اقتصادی  ویژه  منطقه  جنوبی،  خراسان 
گفت:  است  داده  انجام  خوبی  کارهای 

بنده معتقدم منطقه ویژه اقتصادی خراسان 

جنوبی هنوز جای کار دارد چرا که استان 
خراسان جنوبی مرز را در اختیار دارد و از 
آن جایی که مردم در سالیان سال مرزها 
این مجموعه منطقه  نگه داشتند پس  را 
ویژه اقتصادی هنوز جای کار دارد و باید 

تقویت شود.

استفاده از پساب، راهکاری برای تامین آب صنایع خراسان جنوبی است
جنوبی  خراسان  دادگستری  کل  رئیس 
گفت: با توجه به تنش های آبی در استان 
آب  تامین  برای  اساسی  راهکارهای  باید 
صنایع دنبال شود که استفاده از پساب یک 
راهکار است.به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
علی موحدی راد روز گذشته در نشست ستاد 
اقتصاد  کلی  سیاست های  اجرای  پیگیری 
مقاومتی دادگستری خراسان جنوبی که با 
واحد  یک  مشکلات  “بررسی  کار  دستور 
تولید کاشی در بیرجند” برگزار شد، افزود: 
ایجاد تصفیه خانه فاضلاب در شهرک های 

صنعتی می تواند راهکاری برای تامین آب 

واحدهای تولیدی باشد که نیازمند بررسی در 

دستگاه های متولی است.وی با تاکید بر اینکه 
نگاه بخشی به این موضوع درست نیست 
اختصاص  استان  کم آبی  شرایط  در  گفت: 
۱2 لیتر بر ثانیه آب چاه به یک واحد صنعتی 
می تواند موجب بحرانی شدن وضعیت شود.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی اظهار 
کرد: با توجه به منابع آبی موجود تامین آب 
شرب از مهمترین برنامه ها است لذا برای 
نیازهای آبی بخش کشاورزی و صنعت باید از 
پساب )فاضلاب تصفیه شده( یا راه های دیگر 
استفاده شود.وی با اشاره به طرح مشکلات 

یک واحد تولید کاشی در این نشست افزود: 
کلی  سیاست های  اجرای  پیگیری  ستاد 
اقتصاد مقاومتی به دنبال ارایه راهکارهایی 

برای رفع مشکلات و موانع تولید است.
حجت الاسلام موحدی راد، مشکل تامین آب 
برای واحد کارتن سازی، استفاده از تسهیلات 
معافیت از مالیات و دارایی و تامین زمین برای 
طرح توسعه کارخانه را از جمله مشکلات این 
واحد تولیدی برشمرد و گفت: در صورتی که 
مشکل مالیات این واحد صنعتی حل شود 
کمک بزرگی به تامین سرمایه در گردش 

آن خواهد بود. وی عنوان کرد: درخصوص 
تامین آب این واحد تولیدی هم مقرر شده 
کارخانه  واقعی  نیاز  و  تشکیل  کارگروهی 
بررسی شود تا بتوان به دنبال راهکارهایی 
برای تامین آب باشیم. رئیس کل دادگستری 
معافیت  موضوع  افزود:  جنوبی  خراسان 
مالیاتی که این واحد تولیدی به لحاظ توسعه 
داشته به دستگاه های نظارتی ارجاع شد و 
براساس مصوبات این جلسات اقدام خواهد 
شد لذا امیدواریم این واحد تولیدی بتواند از 

معافیت مالیاتی استفاده کند.

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان، و فعالان اقتصادی کشور :
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رئیس قوه قضائیه: دشمنان ما 
حقیقتا   احمق هستند

 شعار “زن، زندگی، آزادی” از سوی 
آمریکا  یک دروغ بزرگ است

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: هر چه درمورد 
شهدا و شهید سلیمانی بگوییم کم گفتیم 
و آنچه امروز اهمیت زیای دارد، شناخت 
ما  دشمنان  و  است  دشمن  های  نقشه 
حقیقتا احمق هستند، دست به کارهایی 
می زنند که زود خودشان را لو می دهند 
اما ترفندهای مختلفی برای جدایی مردم به 
کار می گیرند. اژه ای افزود: در سه ماه اخیر 
دشمن خیلی تلاش کرد اما در این معرکه 
هم به هدف خود نرسید و نخواهد رسید و 
مردم هوشیار هستند و دستگاه های ما در 
میدان هستند. وی با اشاره به خصوصیات 
حاج قاسم سلیمانی، ادامه داد: حاج قاسم 
شجاعت، مدیریت، تدبیر و از خودگذشتگی 
داشت اما اینها همه ویژگی های او نیست، 
آنچه ایشان را از مرزهای فیزیکی خارج کرد 
و از جریان ها و مرزبندی های ما انسان های 
معمولی فراتر برد و بر دل ها نفوذ کرد، تعبد، 

تشرع و معنویت بود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان این که شعار »زن، زندگی، آزادی« 
از سوی آمریکا و متحدان او یک دروغ 
این  اگر  کرد:  خاطرنشان  است،  بزرگ 
کشورها به شعار زن و آزادی اعتقاد داشتند 
جدی  و  عمیق  مشکلات  درگیر  امروز 
نبودند.  اقتصادی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
جلیلی، با بیان این که تبیین ارزش های 
انقلاب اسلامی تنها راه پیروزی در برابر 
جدایی  بدانند  مردم  است،گفت:  فتنه ها 
ملت از دولت، فتنه دشمنان علیه امنیت 
و توسعه پایدار ایران است. وی جدایی بین 
ملت و دولت را توطئه شوم دشمنان دین 

و نظام اسلامی در عصر حاضر دانست.

نماینده تبریز در مجلس گفت: تشویش 
اذهان عمومی یعنی هر حرفی که خلاف 
نظر آقایان باشد، اما نکته این جاست که 
مقررات، قوانین و مدیریت ما منجر به 
مشکلات شده و به جای اینکه خودمان 
را متهم کنیم، می گوییم هر کسی این 
مجازات  باید  کند  برملا  را  مشکلات 
شود که این اقدامات به جایی نمی رسد. 
پزشکیان افزود: این ها مدام فریاد شفافیت 

می دهند بنابراین همه چیز را شفاف کنند 
اگر مشکلی وجود دارد اجازه بدهند همه 
مشاهده کنند. از چه می ترسند خلافی 
صورت  خلافی  اگر  نگرفته؟  صورت 
گرفته باید پاسخگو بود، اما وقتی خلافی 
صورت نگرفته اجازه بدهند مردم مشاهده 
کنند چرا باید از شفافیت بترسند؟ وی 
ادامه داد: در نتیجه چنین اقداماتی، روز 
به روز حلقه آزادی های قانونی تنگ تر 

نباید  قانون  براساس  که  چرا  می شود 
افراد را به دلیل داشتن فکر و یا اظهار 
اندیشه بازداشت کرد و محاکمه کنند، 
اما این ها هر موردی را علیه عمل و نظر 
خودشان بدانند تشویش اذهان عمومی 
ارزیابی می کنند و بعد حکمی برای آن 
صادر می کنند و می گویند تو ذهن مردم 
را خراب کردی. وی افزود: اینکه نان سر 
اینکه قدرت خرید  نیست،  سفره مردم 

خانه ندارند، جوانان بیکارند و زندگی شان 
نمی چرخد، آیا این موارد تشویش اذهان 

عمومی است؟

نماینده مردم قائنات در مجلس گفت: 
جمهوری  سخت  انتقام  هنوز  آمریکا 
ایمان  من  و  ندیده  را  ایران  اسلامی 
دارم که آن وعده الهی و انتقام سخت 
را در آینده بسیار نزدیک، خواهیم گرفت. 
اسحاقی تاکید کرد: ما ۲ وعده  صادق 

و وعده الهی را از مقام معظم رهبری 
داریم. اول اینکه اسرائیل ۲۵ سال آینده 
را نخواهد دید و زمانی که اندکی تأمل در 
احوالات این روزهای رژیم صهیونیستی 
می کنیم، شاهد این هستیم که واقعاً رژیم 
صهیونیستی از داخل در حال فروپاشی 

است. وی در مورد وعده دوم رهبری در 
خصوص انتقام سخت نیز گفت: آمریکا 
جمهوری  سخت  انتقام  تاوان  هنوز 
اسلامی ایران را  ندیده و من ایمان دارم 
که آن وعده الهی و انتقام سخت را در 

آینده بسیار نزدیک، خواهیم گرفت.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در تجمع 
بزرگ جامعه کارگری و کارفرمایان در 
حرم امام راحل گفت: ملت ایران با وجود 
همه مشکلات تا پای جان برای انقلاب 
اسلامی ایستاده است و من آمده ام که 
سلام رئیس جمهور را به شما برسانم، 

ا... رئیسی تلاش  بنده شاهدم که آیت 
های شبانه روزی اش برای حل مشکلات 
کشور بوده و خواب و خوراک را بر خود 
حرام کرده است. مرتضوی، با بیان اینکه 
کارگران  مجاهدانه  اقدامات  و  صبوری 
زحمتکش را درک می کنیم، گفت: با وجود 

کارفرمایان  و  کارگران  تلاش دشمنان، 
اجازه ندادند حتی یک کارگاه تعطیل شود 
و دشمن نتوانست به واحدهای تولیدی و 
کارخانه ها نفوذ کند. به گفته وی، در جنگ 
ترکیبی اخیر دشمن، ملت  تمام نقشه های 

دشمن را نقش برآب کرد.

وزیر اطلاعات گفت: اساسا نظام سلطه 
هیچ زمان به دنبال مهار یا تضعیف ایران 
نبوده، بلکه به دنبال براندازی بوده است 
و در اغتشاشات اخیر هم به شکلی در 
رسانه هایشان جلو رفتند که خودشان هم 
تصور کردند انقلابی در حال رخ دادن 
است. خطیب افزود: اساسا نظام سلطه 
هیچ زمان به دنبال مهار یا تضعیف ایران 

نبوده بلکه به دنبال براندازی بوده است. 
وی یادآور شد: آنان اگر در این اغتشاشات 
به  را  آن  روبه رو شوند هم  با شکست 
هزینه سازی برای ایران تعبیر می کنند. 
کنار  در  آمریکا  همیشه  گفت:  خطیب 
چین و روسیه و کره شمالی به ایران به 
عنوان تهدید علیه منافع خود تاکید کرده ، 
اما عقب نشینی هایی که مجبور به آن 

شدند و این مقاومت نشان داد مردان این 
انقلاب می توانند سرنوشت تصمیماتی که 
برای دنیا و منطقه گرفته می شود تغییر 
دهند. خطیب افزود: امروز می شنویم که 
آنان ادعا می کنند ایران در کنار روسیه 
در اوکراین منافع آنان را تهدید می کند 
همین نشان می دهد که امروز این تفکر 

عمیق به اروپا رسیده است.

تشویش اذهان عمومی یعنی هر حرفی که خلاف نظر آقایان باشد

آمریکا هنوز انتقام سخت جمهوری اسلامی ایران را ندیده است

بنده شاهدم که رئیسی خواب و خوراک را بر خود حرام کرده است

 ۱۲ خودروی جدید امسال و سال آینده در اغتشاشات اخیر تصور کردند انقلابی درحال رخ دادن است
وارد بازار می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۱۲ خودروی 
تولید داخل برای امسال و سال ۱۴۰۲ خبر داد و 
گفت: پیش از این هم سه محصول رونمایی شده 
است.فاطمی امین تصریح کرد: با اضافه شدن ۱۲ 
به سبد محصولات خودرویی  محصول جدید 
کشور در امسال و سال آینده، تمام خودرو های 

قدیمی از رده خارج خواهد شد.

زمین ساخت ۲.۴ میلیون مسکن
 تامین شد

معاون اول رئیس جمهور از تامین اراضی ساخت 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در سطح 
کشور در دولت سیزدهم خبر داد. مخبر افزود: این 
اراضی هم در مناطق روستایی و هم شهری است.
موضوع مسکن به جد در حال پیگیری است و 
موانع احتمالی بر سر راه تولید و احداث آن در حال 

رفع شدن است.

بانک ها مردم را برای پرداخت
 وام اذیت می کند

بانکی پور، رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده مجلس می گوید: اولین 
انتظاری که از بانک مرکزی داریم این است که 
اولویت نخست پرداخت تسهیلات به طرح جوانی 
جمعیت باشد. تخلفی که بانک مرکزی دارد این 
است که در پرداخت این تسهیلات مشکلاتی را 

برای متقاضیان ایجاد کرده اند.

آب پاکی روی دست آیفون بازان

رویداد ۲۴ نوشت: در حالی که ماه هاست صدور 
مجوز برای از سرگیری واردات تجاری آی فون 
در هاله ای از ابهام است، سخنگوی وزارت صمت 
سرانجام آب پاکی را روی دست مردم ریخت و 
اعلام کرد که گشایشی در مسیر ورود تجاری 

این گوشی ها به کشور ایجاد نخواهد شد.

حداقل حقوق کارگر ایرانی به دلار 
چقدر می شود؟

اعتماد نوشت: در ۱۰ سال گذشته، حداقل حقوق 
و دستمزد کارگر ایرانی با توجه به قیمت دلار 
سرکوب شده است. حقوق کارگر ایرانی نسبت 
دلار   ۵۳ حدود  حداقل  گذشته  سال   ۱۰ به 
کاهش داشته است. نرخ تورم در سال ۱۳۹۰، 
حدود ۲۰ درصد بوده، اما الان ما با تورم ۴۰ 
درصدی روبرو هستیم. اگر بحث تورم را هم 
حساب کنیم، حداقل دستمزد در ایران به نسبت 

دلار، کمتراز عدد فعلی است.

احتمال افزایش پلکانی حقوق ها در سال 
آینده با مصوبه مجلس

با  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو   
اشاره به جزئیاتی از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
افزایش  سال ۱۴۰۲  بودجه  لایحه  در  گفت: 
۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت لحاظ شده 
است. کوچکی نژاد ادامه داد: البته ممکن است 
با مصوبه مجلس حقوق کارکنان دولت در سال 
این  به  یابد  افزایش  پلکانی  به صورت  آینده 
شکل کارکنانی که دریافتی پایین تری دارند 
از افزایش حقوق بالاتر و کارکنانی که بالاترین 
کمتری  حقوق  افزایش  از  دارند  را  حقوق ها 

برخوردار شوند.

مصرف گاز رکورد زد

گفت:  کشور  گاز  شبکه  راهبری  مرکز  رئیس 
روز  در  تجاری  و  خانگی  بخش  گاز  مصرف 
گذشته به ۶۲۵ تا ۶۳۰ میلیون متر مکعب رسیده 
و یک رکورد جدید در امسال برای خود ثبت 
کرده است. کوشکی تصریح کرد: پیش بینی می 
شود تا پایان هفته میزان مصرف گاز بالای ۶۰۰ 
میلیون متر مکعب باشد یعنی 7۳ تا 7۴ درصد از 

تولید گاز کشور را در بر می گیرد.

آمار ۱.۷ میلیونی بیسوادان 
مطلق در کشور

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه 
بر اساس آمارها یک میلیون و 7۰۰ هزار بیسواد 
مطلق در کشور در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال 
داریم، گفت: مفهوم جدیدی به نام »نوسواد« داریم 
و شامل افرادی می شود که تا سوم ابتدایی درس 
خوانده  و دوره ابتدایی را به پایان نرسانده اند؛ شمار 

نوسوادان، دو میلیون و ۵۰ هزار نفر است.

خط فقر برای خانواده چهارنفره 
۷.۷میلیون تومان شد

به گزارش روابط عمومی وزارت کار، در جدیدترین 
گزارش از مجموعه گزارش های فقر مشخص شد  
بر اساس برآورده ها نرخ فقر یک خانوار ۴ نفره در 
سال ۱۴۰۰ برابر ۴میلیون و ۵۴۱ هزار تومان و در 
سال ۱۴۰۱ برای کل کشور و تهران به ترتیب برابر 

7.7 و ۱۴.7 میلیون تومان است.

 تبیین حرف نوی جمهوری اسلامی از 
کارهای لازم انجمن های اسلامی است

رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای مرکزی 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، 
گفتند: انجمن های اسلامی با دو هدف تقویت 
پایه های فکری و اعتقادی خود اعضا و همچنین 
اثرگذاری بر محیط پیرامونی شکل گرفت، اما 
یک  کشور  از  خارج  در  اسلامی  انجمن های 
مأموریت دیگر نیز دارد که معرفی تفکر بنیادی 
و مرکزی جمهوری اسلامی است.ایشان افزودند: 
استمرار ثبات قدم، اثرگذاری بر محیط پیرامونی 
و تبیین حرف نوی جمهوری اسلامی از کارهای 

لازم انجمن های اسلامی است.

یک سیاست مدار  برای تغییر
 شرایط انتخاب می شود 

علی  لاریجانی رئیس سابق مجلس در برنامه  
شبکه یک به مناسبت شهادت حاج قاسم سلیمانی 
نسبت به مدیریت های کشور انتقاد کرد و گفت: 
یک سیاست مدار برای توصیف شرایط انتخاب 

نمی شود، برای تغییر شرایط انتخاب می شود. 

مأموران ما نه خسته می شوند 
و نه عقب  نشینی می کنند 

رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت به تلاش شبانه 
روزی ماموران پلیس در اغتشاشات اشاره و گفت: 
ما در این مدت صادقانه ایستادیم و هنوز هم در 
صحنه هستیم؛ مأموران ما نه خسته می شوند و 
نه حتی یک سرباز عقب نشینی کرد  و در مقابل 
بدخواهان و دشمنان این ملت ایستاده ایم؛ آن هم با 
روحیه، انگیزه و اعتقاد و باور مان این است که باید 

مسئولان مشکلات را حل کنند.

اتباع حدود ۳ الی ۴ کشور در ترور
 شهید سلیمانی دخیل بودند

 کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و 
بین المللی پرونده ترور حاج قاسم سلیمانی در تشریح 
فعالیت های این کمیته تصریح کرد:  در کیفرخواست 
تهیه شده در مورد این پرونده از بعُد کیفری نام 
تعدادی از افراد چند کشور به عنوان مجرمان و 

مباشران در اجرای این ترور ذکر شده است.

پرونده حقوقی شهید سلیمانی ۱00 سال 
هم طول بکشد باید ادامه دهیم

محمدجواد لاریجانی، مدیر پژوهشگاه دانش های 
بنیادی و تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل در 
گفت وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت پیگیری 
حقوقی پرونده شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: 
پیگیری این پرونده حتی اگر ۱۰۰ سال هم طول 
بکشد باید آن را ادامه بدهیم. نفس این پیگیری 
حقوقی موضوعیت دارد و نباید فکر کنیم که سریعاً 

برای آن دادگاه تشکیل می شود.

برای عاقبت بخیری در دنیا و آخرت
 باید ولایتمدار باشیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: رمز توفیقات 
او  محض  ولایتمداری  سلیمانی،  شهید  الهی 
بود. سردار  تدابیر ولایت  و  فرامین  به  و عمل 
حاجی زاده افزود: ما هم اگر بخواهیم در دنیا و 
آخرت عاقبت بخیر شویم باید ولایتمدار بوده و به 

فرامین و تدابیر عمل کنیم.

اگر در دولت قبل توافق امضا می شد، 
بهره اش را این دولت می برد

رجایی، فعال اصلاحات گفت: من از آقایان ظریف 
و جهانگیری شنیدم که در اواخر دولت دوازدهم 
گفته بودند فقط امضای توافق باقی مانده اما مورد 
پذیرش قرار نگرفته بود و گویا تصمیم بر این بود 
که این کار در دولت جدید انجام شود. این کار 
اشتباه بود که تاوان سنگین آن را پرداختیم. من 
نمی دانم چرا تصور می شد امضای توافق در دولت 
جدید برگ برنده ای است در صورتی که اگر در 
دولت قبل این توافق امضا می شد بهره اش را 
دولت جدید می برد و این میزان هم درگیر مسائل 

و مشکلات مختلف نمی شد. 

یک نظم جدید در منطقه  و جهان 
در حال شکل گیری است

صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا 
گفت: آمریکایی ها نمی فهمند شهادت یعنی چه 
و در ادامه قدرت مقاومت را هم نمی فهمند. آنچه 
در آینده شاهد آن خواهیم بود از آنچه در گذشته 
رخ داده متفاوت خواهد بود؛ زیرا یک نظم جدید در 

منطقه  و جهان در حال شکل گیری است.

قدرت سیاسی هم از داخل و هم از 
خارج تحت فشار است

عبدالکریمی استاد فلسفه گفت: واقعیت چیزی جز 
این نیست که قدرت سیاسی هم از داخل و هم از 
خارج تحت فشار است. آمریکا شرط هایی مبنی بر 
خلع سلاح هسته ای، مسائل حقوق بشر و ... را 
مطرح می کند و در آنِ واحد، در داخل مردمِ ناراضی 

مطالبه های شان را به طور جدی دنبال می کنند.

شهید سلیمانی،  امنیت و آرامش را برای 
کشور و ملت به ارمغان آورد

موسوی، نماینده مجلس گفت: شهید سلیمانی، 
شخصیتی بود که برای کشور و ملت، امنیت و 
آرامش را به ارمغان آورد و اگر وجود ایشان نبود 
معلوم نبود الان ما در  کشور در چه وضعیتی بودیم.
مسائل توسعه و عمرانی استان های کشور هستند.

قابل توجه پزشکان محترم عمومی ومتخصص

 طبقه فوقانی و زیرزمین داروخانه دکتر زاهدی 
واقع در خیابان غفاری - مقابل غفاری 3 برای 
مطب ، تزریقات و پانسمان با متراژ هر کدام 

حدود 120 متر  به اجاره واگذار می گردد

برای هماهنگی با شماره 09151634366 تماس حاصل فرمایید

 خرید  و فروش  ملک
    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس

09151613917 -  جعفر خسروی

بیمـه  البـرز 
نمـاینـدگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها ی عمر و زندگی   
خودرو-آتش سوزی - مسئولیت های حرفه ای مشاغل 

مهندسی و پزشکی     )کد 7015(
بین منتظری ۲ و 4 - طبقه ۲ واحد ۳  

091516۳41۳8 -056۳۲01۲007    

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

09157۴1۴9۸9- حامد بهدانی

گردوی تویسرکان    چای بهاره لاهیجان
برنج  ایرانی   عسل طبیعی

 برای همه سلیقه ها       تحویل در محل
بیست متری دوم مدرس - نواب صفوی 1۳         0915۳6۳7085  - شهریاری


